

VÕRU VALLA TEATAJA

NR 3 (60)

29. JUUNI 2007

HIND 5 KROONI



Taas ootab vana Väimela oma endisi kasvandikke, õpetajaid, koolitõetajaid ja sõpru tähistama kooli 85ndat sünnipäeva. Täna-se kooli – Võrumaa Kutsehariduskeskuse lõpetajate hulgakool on juba ka endise Võru Tööstuskooli (tehnikumi) noored. Kahest koolist on saanud suur ja sõbralik liitkool. Ja vana Väimela on taas täis õpihulsi noori inimesi.

Fotod MAIDU JAASON

Parimad käisid vallajuhtide vastuvõtul

Meie vallas on kujunenud traditsiooniks, et iga õppeaasta lõpul palutakse vallajuhtide vastuvõtule eeskujulikult õppinud õpilased, huvitegevuse parimad ja edukalt aineolümpiaadidel osalenud. Ja muidugi ka neid juhendanud õpetajad. Lisame siinkohal tänu tublide noorte vanematele!

Vastuvõtul osalesid **Puiga põhikoolist:**

Väga hea õppeedukuse ja käitumisega Erki Eksin (8.kl), Elina Kõivsaar ja Brigitta Märdimäe (9. kl).

Hea ja väga hea õppeedukuse ja käitumisega Madis Karlson, Mariliis Lemmik, Rasmus Liiva, Mariliis Tolga ja Kadi Voitka (kõik 9. klassist).

Tublid sportlased Rasmus Liiva, Kairo Sillaste ja Sten Kalas.

Aktiivsed osalejad huvitegevuses: Ilona Mikenina ja Age Kattai.

Parksepa keskkoolist
Väga hea õppeedukuse ja käitumisega Lauuli Otsar ja Marian Tarrend (8. kl), Maarja Kõue, Gerda Mägi ja Kadri

Audo (9. kl).

Hea õppeedukuse ja eeskujuliku käitumisega Kristel Mürk, Johanna Hollo, Kaisa Kangro ja Ronald Laarmaa (9. kl), Kaur Kõue, Triinu Lüüde ja Epp Vaidre (11.a kl), Mari-Liis Kuusk, Maarja Kängsepp, Lauri Landson, Martin Mark, Heiti Pirnpuu, Mirjam Potter, Liis Raudsepp, Triinu Tarkus, Merike Udras, Annika Leppsaar, Meidi Pihlakas, Elar Bugajev, Kati Piirimägi ja Liis Küttsis (12. kl).

Olümpiaadide edukamad: Lauuli Otsar (keemiaolümpiaadi

I koht, matemaatikaolümpiaadil II koht), Ever Haabmets (füüsikaolümpiaadi I koht), Märt Mustmaa (füüsikaolümpiaadi II koht), Marian Piirimägi (saksa keele olümpiaadil II koht), Innar Raag (keemiaolümpiaadi III koht).

Huvitegevuse parimad:

Merili Jaaska, Mari-Liis Kaiv, Maarja Süüden, Kaisa Joonas, Maarja Vaarne, Merily Viin, Maarja Kängsepp, Kaimar Kopli ja Siim Laine.

Juhendajad-õpetajad: Sirje Hütt, Maili Toom, Tiina Asi,

Kalju Haabmets ja Helje Jaarma.

Tublid sportlased:

Brigita Lipp
Diana Holodnjakova
Triinu Liiv
Anni Võro
Tanel Zupsmann
Allan Hallik
Janno Järvpõld
Madis Kuuseorg
Maarja Kõue

„TV 10 olümpiastarti“ finaalis saavutas Parksepa keskkool II koha.

Vastuvõtt toimus Parksepa keskkoolis 21. mail 2007.

Meie selle aasta väga tublid noored

*On ühed väljalennupakul
ja teised alles läve hakul.
Ei iial tühjaks jää see õu.
Ei iial vanaks jää see õu,
on järjest uutel koolialgus
ja läinuid saadab koolivalgus.
Puud annavad käest kätte tuult,
käest kätte, ladvast latva tuult
ja põlvest põlve kestab see –
koolirõõm ja koolitee!*



Parksepa Keskkool
Kristiina Luik
lõpetas hõbemedaliga.



Parksepa Keskkool
Ever Haabmets
lõpetas kuldmedaliga.



Parksepa Keskkool
Helen Kornilova
lõpetas hõbemedaliga.



Parksepa Keskkool
Kadri Audo
lõpetas põhikooli kiituskirjaga.



Parksepa Keskkool
Maarja Kõue
lõpetas põhikooli kiituskirjaga.



Parksepa Keskkool
Gerda Mägi
lõpetas põhikooli kiituskirjaga.



Puiga Põhikool
Madis Karlson
lõpetas kiituskirjaga.



Puiga Põhikool
Elina Kõivsaar
lõpetas kiituskirjaga.

85 aastat ametikooli Väimelas

Kooli tänane päev

Võrumaa Kutsehariduskeskus on igati tänapäevane kutseõppeasutus, seega hea valik hariduse omandamiseks, et kiirelt muutuv maailmas edukalt toime tulla. Oleme hea näide sellest, kui õige on olnud suund regionaalsete kutsehariduskeskuste loomiseks. Meie kool areneb iga päevaga. Erinevad õppekavad pakuvad keskkoolilõpetajatele võimalust omandada kas rakenduskõrgharidus või gümnaasiumijärgne kutseharidus. Seda ikka eesmärgil, et noor oleks hästi koolitatud ja

tööturul konkurentsivõimeline. Eriti tasuks noortel mõelda väga perspektiivsetele erialadele, nagu mehhatroonika ja puidutehnoloogia.

Tänapäevase õpikeskkonna loomine on koolile äärmiselt tähtis. Olen seda meelt, et kui noored Võrumaa Kutsehariduskeskuse väga heades oludes õpivad, oskavad nad ka tulevikus oma ettevõtetes samasuguseid tingimusi luua. Oleks ju hea, kui kool suudaks olla tootmises toimuvast natukenegi ees.



Kohtumiseni Võrumaa Kutsehariduskeskuses!
TANEL LINNUS,
Võrumaa Kutsehariduskeskuse direktor

JUUBELIPÄEVA KAVA



VÕRUMAA KUTSEHARIDUSKESKUS

ootab 30. juunil kõiki vilistlasi, ka endise Võru tööstustehnikumi ja Väimela sovhoostehnikumi lõpetanuid, ning endisi töötajaid vilistlaste kokkutulekule.

Hea kool koogu eluks!

Kell 13 registreerimine Võrumaa KHK peahoone fuajees
Kell 14 avamine kooli staadionil
Kell 14.30 õpperuumide külastamine
Kell 14.30 kooli käsitlevate filmide vaatamine
Kell 15 puude istutamine kooli aias (erialade kaupa)
Kell 16 avatud mikrofoni staadionil
Kella 18-24 muusikaline ja tantsuline osa staadionil
Lisainfot ja registreeruda saab kooli koduleheküljel (www.vkhk.ee) ning telefonil 785 0815 (tööpäeviti kella 9-12 ja 13-16).

Väimela Põllutöökoolist Võrumaa Kutsehariduskeskuse

1919. aastal riigistati Väimela mEis, üremaad plaanistati ja jagati 1920. a. MEIsasxda jzi Väimela PELLutNkoolile. PEEngujzrgselt (pEEng toimus VabadussEja ajal, pärast LNveni te lahkumist 1919. aasta jaanuari Eepul, kus taganevad punased hoone sxtasid) olid hzrberist jzrel vaid varemed ja praegune keldrikorras.

Hoone taastati VDrü maa-valitsuse poolt koolihooneks ja 1922. aasta srgisel toodi VDrus asuv pELLutNkool (asutatud 1920. aastal) xle Väimelasse.

Areng aastate kaupa

1927- Väimela PELLutNkooli juures avati karjatalitajate klass, Epeasutus nimetati Väimela PELLutNkooli ja Karjatalitajate Kooliks. Kooli xlesandeks oli ette valmistada talupidajaid.

1938 - avati Väimela Kesk-pELLutNkooli I klass.

1940 - moodustati Väimela PELLumajandustehnikum.

1941 - nimetati kool xmb-ber kErgemaks pELLunduskooliks. Kooli xlesandeks oli ette valmistada keskharidusega pELLumajandustNtajaid-noorem-agronoome.

1944 - pZrast sEla alustas kool uuesti tegevust Väimela PELLumajandustehnikumina, kus nelja-aastase Epiajaga koolitati nooremagronoome.

1948 - Epeasutus nimetati Väimela Loomakasvatustehnikumiks, kus hakati ette valmistama zootehnikuid ja 1949. aastal ka veterinaarvetskreid. Samal aastal Epetati agronoomide ettevalmistamine.



Peamaja anti ekspluatatsiooni 1952. aastal

Me Väimela

Su nimi pärit kaugest karmist ajast
kui rahvas paruneid veel kumardas,
kuid orjakeele imekaunis kõla
su nimesse on jäänud püsima - see Väimela.

Me leib su nurmedel nii võimsalt voogab;
sood niitudeks ja aasadeks on muudetud,
su elurütmist homset jõudu hoovab,
kõik inimõtte, inimkäte toodetud - uus Väimela.

On mitu tuhat talda su radu,
org järvesilmi ehas imetlend,
jää püsima, me kool, veel aastasadu
ja igal aastal lahkugu siit targem lend - me Väimela.

HELMİ LÄTT,
kauaaegne Väimela õpetaja



Väimela vana mõisahoonet, mis oli pikka aega koolimaja.

Foto arhiivist

1960 - Epeasutus nimetati Väimela Zoo-veterinaariatehnikumiks ja kahel aastal vEti Epilasi vastu zoo-veterinaaria erialale.

1962 - avati uuesti veterinaariaosakond.

1964 - loodi Eesti Loomakasvatuse Instituudi sxtemis Väimela Njdissovhoostehnikum. Njdissovhoostehnikum moodustamisega laienes majandi pindala, tugevnes tehnikumi materiaalne baas, hoogustus ehitustegevus ja Epeekabinetide ning laboratooriumide vzljahtamine.

1993 - toimus endise Väimela PELLumajandustehnikumi

taastamine algsel Ecpemajandi territooriumil olemasoleva materiaalse baasiga.

1999 - Väimela PELLumajandustehnikumi ja VDrü TNstustehnikumi xhendamisel moodustati kutseEpeasutus - VDrümaa Kutsehariduskeskus.

Väimela kooli direktorid algusest tänaseni

Peter Kitzberg - koolijuhataja aastatel 1922 - 1944

Peter Kitzberg oli tunnustatud asjatundja rohumaade alal. Väimelas teostas ta ulatuslikke põllu- ja sookuivendusi, saades oma töö tunnustuseks põllutöeministeriumilt diplomi maaparanduse alal. Oli intelligentne ja haritud mees.

Hugo Polna - 1944-1950

Viis Kitzbergi tööd edasi. Pani aluse loomakasvatusele. Oli asjalik peremees.

Algas õppe- ja materiaalse baasi loomine. 1945. aastal ehitati ümber enamik loomakasvatushooneid. Kõige raskem oli karja loomine: lehma tuli osta taludest. 1944. aasta lõpuks oli tehnikumil 51 veist.



Tööstustehnikumi vana maja Võrus.

Foto arhiivist

Ilmar Jürisson - 1950-1954

Oli energiline töömees, aktiivne, õpilaste vastu sõbralik ja heatahtlik. Oli rahvamees.

Pani käima uue õppekorpuse ehitamise, millega paranesid õpimistingimused.

Jaan Ollino - 1954-1962

Rahulik ja asjalik töömees, iseloomult vaikne ja tagasihoidlik. Suutis õppeasutuse viia põllumajanduslike õppeasutuste hulgas tippasemele. Pööras tähelepanu ehitustegevusele.

Arno Kivi - 1962-1964

Oli sõbralik, kuid samas ka nõudlik. Temast peeti lugu. Jätkas Ollino jont. Oli rohkem pedagoog. Õpetas füüsikat ja mehhaniseerimise õppeaineid. Hoogustas sporditööd.

Heino Kuusik - 1964-1992

Tema ajal tugevnes tehnikumi materiaalne baas. Hoogustus ehitustegevus ja paranesid elutingimused.

Eino Peedel - 1992-1999

Tema juhtimisel edenesid aiandus, iluaiandus, heakord. Rajati õunapuuad.

Mait Klaassen - 1999-2000

Toimus Võru Tööstustehnikumi ja Väimela Põllutöökooli ühendamine. Moodustati liitkool - Võrumaa Kutsehariduskeskus. Esmatähtis oli: õppekavade kaasajastamine, õppevormi kutsekõrghariduse tasandi sisseviimine, personali ümberõpe.

Tanel Linnus - direktor aastast 2001

On toimunud õppekorpuste renoveerimine ja kooli väljaehitamine ÖPPEKESKUSEKS, õppetöö sisuline ümberkorraldamine, infojuhtimise süsteemi loomine.

Võru Tööstuskoolist tehnikumini

1925. aastal otsustasid Võru linna- ja maavalitsus ühiselt organiseerida poiste puutöö õpetamist. Uus kool nimetati Võru Tööstuskooliks.

1925.a 19. detsembril andsid Võru linnapea Fr. Suit ja linnanõunik Theodor Rõbakov (eestindatult Randvere) Võru linnavalitsuse ja Võru maavalitsuse poolt sõlmitud üürilepingu põhjal Võru Tööstuskooli asutamise komiteele Karja tn 22 asuva endise poeglase maja ühes õue ja kõrvalruumidega. Võru Puutöökooli juhatajaks määrati 4. juulist 1925 Hendrik Hedrikson.

Koolis õpetati esialgu oskustöölisi mööbli ja laudsepa erialal. 1928. aastal hakati õpetama ka metallitööd. Õppima võeti kuueklassilise kooli lõpetanud noori. Õpiaeg oli kolm aastat ja lõpetajad said oskustöölise kutse.

Saksa okupatsiooni ajal kooli tegevus soikus. 1944.a sügisel alustas kool taas tööd Võru Tööstus-majandustehnikumi nime all. Kõrvuti mööbli- ja tislitöö ning metallide lõiketöötlemise erialadega õpetati ka rõivaste konstrueerimist ning dekoratiivkudumist. Aastatel 1964-1999 kandis kool Võru Tööstustehnikumi nime.

Erialade arvus ja nimetustes toimusid muudatused. Aastail 1976-1980 oli tehnikumis kolm eriala: mööblitööstus, metallide lõiketöötlemine, puidutööstuse masinate ja seadmete ekspluatatsioon.

1989-1999 oli tehnikumis kaks eriala: puidutöötlemise tehnoloogia ja metallide töötlemine.

Titad vallajuhtide vastuvõtul

11. mail tulid Navi seltsimajja juba traditsiooniks saanud vastuvõtule 2006. aastal sündinud väga uued vallaelanikud. Siin anti kätte kingitus – nimeline hõbelusikas. Rõõmsaks alguseks kutsusid Väimela lasteaia lapsed titad kõigepealt ringmängu mängima, siis käidi koos emme või issiga lusikat kätte saamas ja kõige lõpuks tuli proovida, kas kingiks saadud lusikas ka töökindel on. Ja nagu selgus, oli küll!

Aga pidu oli titade arvates üks igati kena pidu!



Ringmängu mängiti koos Väimela lasteaia mudilastega.
Foto PEETER HAUG

Sõpradel külas Harjanvallas

Harjanvalta asub Kesk-Soomes. Ka seal tegutseb puhkpilliorkester, kellaga Kungla orkestrit seovad kümne aasta pikkused sõprussidemed. (Viimati käis Kungla seal 1997.a) Seekord saadi kutse festivalile Vasket Vallassaa ja 15. juunil sõideti. Väga soe vastuvõtt algas juba Helsingis (orkestri esindus oli vastas). Harjanvallas mängis terve orkester tervituseks. Öhtul viidi kuulama Helsingi linna Brass Bandi kontserti, kes esines koos kooriga (olid teel Porisse Soome-Eesti laulupeole ja tegid Harjanvallas n-ö vahepeatuse).

16. juunil tuli Kunglal anda neli kontserti. Hommikul Hiirijärven turismitalus, lõuna ajal vaimupuudega inimeste hooldekodus ja öhtul linna peaväljakul. Kontserte hindas dirigent Väino Repp õnnestunuteks. „Kaasas oli noorem koosseis,” tunnustas ta mängijaid. „Ja iga kontsert läks



Kungla orkester mängimas Harjanvalla orkestri kauaaegse dirigendi Jussi Ojala haul.

järjest paremaks.”

Lõpuõhtul anti Harjanvalla rahvale üle kingitus – noodikott ja suuline kutse tulla 2008. a augustis Võrumaale Kungla orkestri 130 aasta juubelile.

Dirigent Väino ja orkester soovivad abi eest tänada vallava-

litsust, head bussijuhti Madist ja endist orkestri liiget Irenet, kes praegu Soomes elades paljusid küsimusi aitas lahendada.

Orkestri liikme Inge Villa ja dirigent Väino muljeid vahendas

HELGI NOORMETS

Kodukaunistajate autahvel

28. juunil oli vallamajja palutud neli peret, kes valla heakorrakomisjoni otsusega sel aastal mastivimpli saavad. Need eraldab igale omavalitsusele Eesti valitsus (alates 2001. aastast) ja vimplile lisandub ka peaministri allkirjaga tänukiri. Vallavalitsus ja heakorrakomisjon tänasid ja õnnitlesid seekord perekond Heli ja Kalju Paali, Sale ja Toivo Varet, Malle Kuusikut ja Navi Külaseltsi (esimees Tarmo Timmi).

Maakonna nelja parema hulka, kes selle aasta augustikuus presidendi vastuvõtule palutakse, arvati meie valla Tootsi külas elav perekond Parmason, kelle Kasvandu talu komisjonile väga hea mulje jättis. Õnnitleme!



Heli ja Viljar Parmasoni kaunis kodu.

Foto RIINA LAANELEPP

Line-tants Parksepas

2007. aasta sügisel täitub viis aastat sellest, kui Parksepa keskkooli tantsuhuvilised naised kokku said ja Parksepa jõulupuul päkapikutantsu tantsisid. Edaspidi õpiti Helle Lilosoni juhendamisel folkloorseid ja autoritantse, line-tantsu ja võimlemiskavu. Aitäh Hellele!

Praegu on tantsijate lemmikuks saanud line-tants, millega alustati 2004. aastal.

Esialgu oli huvilisi palju. Kaasa löid ka Parksepa laseaia õpetajad. Esimesed tantsusammud õpetas meile Marika Rosenberg. Esimeseks lavaprooviks oli aga esinemine 2004. aasta märtsis Parksepa keskkoolis toimunud võimlemisfestivalil. Esi-

netud on veel kehalise kasvatuses õpetajate seminaril Kurgjärvel, Auto 2004 üritusel Võrus, Eesti puhkpilliorkestrite dirigentide kokkutulekul, Võru linna juubelipidustustel, nii Parksepa keskkooli kui rahvamaja üritustel, kodukandipäevadel Kunglas, Parksepas, Kaperas, Haanja rahvamajas, Sõmerpalu koolis. 2006. aasta suvel osalesime Võru linetantsupäeval ja Eesti VII linetantsufestivalil Pärnumaal Sassi tallis. Seal püstitasid tantsijad uue Guinnessi rekordi pikimas rivitantsus. Koos Valgamaa tant-surühmadega oleme tantsinud Valgas, Otepääl ja Keenis.

Praeguses põhikoosseisus on viis tantsuhuvilist – Tiina, Maili,

Maire, Sveta ja Ruth. Uuemaid line-tantse on meile õpetanud Merle Kukkk Kuigatsist.

2007. aasta algusest hakkasime oma tantsutrupiga ise õpetama tantse algajatele. On tore, et huvi selle vastu on nii laste kui täiskasvanute seas. Line-tants on suurepärase treeningu ja meelelahutuse ühendus, mis annab mõnusa füüsilise koormuse, arendab koordinatsiooni ja rütmitunnet. Algajate rühm on juba selgeks saanud 16 tantsu ja esimene esineminegi volbriööl teoks saanud. Sügisel alustame jällegi treeningutega.

Uute kohtumisteni!

Parksepa line-tantsutrupp

Oivikute preemiareis

17. mai varahommikul kogunes suur buss täis rõõmsaid noori reisijaid, kes selle reisi olid välja teeninud hea õppeedukuse ja üldse aktiivse osavõtu eest koolielust. Esindatud olid nii Puiga põhikool kui ka Parksepa keskkool, reisisihiks Virumaa. Uudistati Järva-Jaani tuletõrjemuseumi klaasikoda, kinomuseumi, Väike-Maarja päästekooli ja Rakvere linnust. Seal sai valmistada oma meeskonnale vapi ja isegi sule ja tindiga tunnustuse kirjutada.

Hiljem koostati bussis kõige meeldejäätavamate hetkede TOP 10. See kujunes järgmiseks:

põrguskäik linnuses, piinakamber, sõit tuletõrjeautoga,

vanade autode varjupaik, linnuse hauakamber, tuletõrjevoolikute pesumasin ja tuletõrjajate treeningplats, klaasikoda, põlenud asjad tuletõrjemuuseumis,

helendav kiiver.

Reisist osa võtnud Keili ja Triin (mõlemad 5. klassist) arvasid reisi kohta järgmist: „Oli tore! Tasub pingutada ja olla tubli, sest tänu sellele saime lahedale reisile!”

Kõik reisijad soovisid aga tänu öelda vallaonudele, sest sõidu maksis kinni vallavalitsus. Tubli laps ei jää märkamata!

Lühendatult Keili Siku ja Triin Sarapi reisimuljete artiklist

Ilmapuu alla!

Tänu tublidele õpetajatele-ringijuhtidele osaleb selleaastasel koolinoorte laulu- ja tantsupeol rekordarv meie valla noori. Tiheda konkursisõela läbisid edukalt Puiga põhikoolist lastekoor (sai I kategooria) ja mudilaskoor (õpetaja Maire Kobin) ning V+VI kl rahvatantsurühm (ka I kategooria, õpetaja Silja Oss).

Parksepa keskkoolist lastekoor ja noortekoor (mõlemad I kategooria, õpetaja Silja Ot-

sar), mudilaskoor (II kategooria, õpetaja Ene Lumi) ja kaks rahvatantsurühma – I klass ja II+III kl (I kategooria, õpetaja Helle Liloson). Peole sai ka võimlemisrühm (õpetaja Helle Liloson).

Peost võtab osa ka Kungla puhkpilliorkester, kes konkursi ei pidanud läbima. Töö on kiitnud tegijaid ja rõõmu suurest peost saavad tunda tervelt kaheksa kollektiivi.

Oli ilus emadepäeva kontsert

11. mail kogunesid vallamaja saali emad ja vanaemad, et taas tähistada emadepäeva. Vallavalitsuse poolt tervitasid kokkutulnud abivallavanem Aigar Kalk ning hariduse ja kultuuri peaspetsialist Siiri Konksi, kontserdiosas laulis südamlikke laule Vannamuudu. Akordionil esines selle aasta üks andekamaid

muusikakooli lõpetajaid Mailika (õpet. Sale Vare). Vannamuudu koosseisus laulis ka selle aasta Võrumaa aasta emaks tituleeritud Mirjam Dremljuga ema Helju Teder, keda ka sel puhul õnnitleti.

Kena kohvilaua oli katnud Jaagumäe Toidukeskus.

Kodukaunistajate kevadreisid

26. mail toimus traditsiooniline Riia reis Baltezersi puukooli, kust taas osteti nii palju istikuid, et need hädavaevu bussi kõhu alla ära mahtusid. Soovijad said täiendust veel Riia turult, kus ka rikkalik valik istutusmaterjali leidis. Tugev vihm takistas Sigulda ilusate aedade külastamist.

2. juunil tegime sõidu Jäne- da aiandus- ja lillelaadale ning tagasiteel külastasime Joosti roosiaeda Põltsamaal. Valla kodudesse toodi mõlemalt reisilt palju lilleilu.

HELGI NOORMETS



Fotol on osake Baltezersi puukooli kaunist näidisaiast. Puukool ise on suur ja võimas, rikkaliku valiku ja suhteliselt odavamate hindadega kui Eesti puukoolid. Ka seekord (käime seal igal kevadel) mahutasid kokku ostetud istikud vaevu bussi pakiruumi ära.

Foto RIINA LAANELEPP

Puiga Põhikooli VII lend

19. juunil 2007 said lõputunnistuse:

1. Kevin Helistvee
2. Janar Kardsepp
3. Jürgen Kardsepp – kiituskiri hea õppimise eest
4. **Madis Karlson – kiitusega lõputunnistus**, kiituskiri väga hea õppimise eest ja väga heade tulemuste eest eesti keeles, matemaatikas ja inglise keeles
5. Raimo Kikkas
6. Kristjan Kuningas – kiituskiri hea õppimise eest
7. **Elina Kõivsaar – kiitusega lõputunnistus**, kiituskiri väga hea õppimise eest ja väga heade tulemuste eest eesti keeles, matemaatikas ja geograafias
8. Mariliis Lemmik – kiituskiriväga hea õppimise eest ja väga heade tulemuste eest eesti keeles ja matemaatikas
9. Rasmus Liiva – kiituskiri hea õppimise eest
10. Ilona Mikenina – kiituskiri hea õppimise eest
11. Kaupo Muiste – kiituskiri hea õppimise eest
12. Meigo Murde
13. Brigitta Märdimäe – kiituskiri väga hea õppimise eest ja väga heade tulemuste eest eesti keeles
14. Älis Oja
15. Siim Pindis
16. Rauno Sillaste
17. Mari-Liis Tolga – kiituskiri hea õppimise eest ja väga heade tulemuste eest eesti keeles
18. Aivar Tolmusk
19. Margus Varik
20. Toomas Varik
21. Kadi Voitka – kiituskiri hea õppimise eest

Meie kõige tublimad

Väga hea õppimise eest (hinded kõikides ainetes "5", v.a kehaline kasvatus, muusikaõpetus või kunstõpetus ning käitumine eeskujulik või hea).

Hea õppimise eest (hinded kõikides õppeainetes "4" ja "5" ning käitumine eeskujulik või hea).

1. klass

1. Joosep Aia
2. Hardo Aste
3. Alissa Eksin
4. Angeelika Hingus
5. Kaari Kattai
6. Klaus Mark Kolpakov
7. Gerli Konstabel
8. Mailis Mikson
9. Sandra Erik

2. klass

10. Kristjan Liiva
11. Andre Ojala
12. Merelle Pihu
13. Lauri Pähn
14. Birgitta Tammemägi
15. Urve Varik

3. klass

16. Sandra Ilves
17. Pille Jahisoo
18. Mari-Liis Mõttus
19. Kerrit Raudvassar
20. Martin Rääim
21. Gätý Taaber

4. klass

22. Laura Hinn
23. Merili Murde
24. Inge Varik

5. klass

25. Keili Sikk

6. klass

26. Manni Aia
27. Gertu Teidla

8. klass

28. Erki Eksin
29. Sander Kalda

7. klass

30. Liis Karlson

9. klass

31. Madis Karlson
32. Elina Kõivsaar
33. Mariliis Lemmik
34. Brigitta Märdimäe

1. klass

1. Janar Oja

2. klass

2. Merilin Koppel
3. Siim Koppel
4. Danel Lind
5. Meelis Lätte
6. Meriliis Parv
7. Deivid Proskin
8. Marleen Vaiksoo

3. klass

9. Kristina Hallop
10. Hanna Kivioja
11. Kelly Ostra
12. Eliise Sarik
13. Mona Vahtra
14. Andreas Voitka
15. Janar Üle

5. klass

16. Hardi Ahman
17. Kristjan Eskla
18. Imre Glaser
19. Even Kirs
20. Carmen Kuningas
21. Markus Robin Kütt
22. Susanna Leies
23. Mikk Mägi
24. Kedlin Raudnõmm
25. Oliver Viss

6. klass

26. Henry Aste
27. Merli Märtin

7. klass

28. Minni Aia
29. Stever Kaasik
30. Hans Keskrand
31. Elisabeth Kolpakova
32. Keivi Kõoleht
33. Kaia Voitka

8. klass

34. Gristel Aste
35. Kätlin Eskla
36. Age Kattai
37. Kertu Niitmetts

9. klass

38. Jürgen Kardsepp
39. Kristjan Kuningas
40. Rasmus Liiva
41. Ilona Mikenina
42. Kaupo Muiste
43. Mari-Liis Tolga
44. Kadi Voitka

Lõppenud õppeaasta Puiga põhikoolis

2006/2007. õppeaasta oli Puiga kooli jaoks tööne ja edukas.

140 õpilasest 78 õppisid neljale viitele ja olid samas laitmatu käitumisega. Ka vabariiklike tasemetööde ja lõpuksamite tulemused olid valdavalt head. Matemaatikas tuli teha siiski mõned järeleksamid.

Nende lihtsate faktide taga on õpetajate ja õpilaste tubli töö kogu õppeaasta jooksul.

Pöörasime jätkuvalt tähelepanu õpilase individuaalsete võimete arvestamisele ja õigeaegsele toetamisele. Kõikides klassides viisid klassijuhatajad läbi arenguvestlused õpilaste ja lastevanematega.

Oluliseks väljundiks õppetöö kõrval on meie õpilastele ikka

olnud huvitegevus. Ringide tööst võetakse väga aktiivselt osa.

Toimus hulgaliselt vahvaid ja põnevaid üritusi.

Nendest võiks meenutada sügisenaädalat, õpetajate päeva, isadepäeva kogupere pidu, jõulukuud, aabitsapidu tulevastele kooliastujatele, emakeelepäeva, tutipidu ja orienteerumispäeva.

Suured üritused, mis toimusid väljaspool koolimaja, olid kodanikupäeva tähistamine, mille raames külastasid klassid erinevaid Võrumaa asutusi ning kogu koolipere talvematk lumisesse Haanjasse.

Meie kool korraldas traditsioonilise maakonna võrukeelsete näitemängude päeva märtsikuus.

Osalesime aktiivselt valla ja maakondlikul käsi- ja kunstiteaduse näitustel.

Kõik meie kooli ringid olid tublid. Maakonnas esines väga hästi tütarlaste ansambel, mudilaskoor, lastekoor ja rahvantsurühm läbisid edukalt konkursioela ja pääsesid Tallinna suurele peole. Osaleti ka Võrumaa laulu- ja tantsupeol.

Ürituste ettevalmistamisel ja koolielu edendamisel tegutses aktiivselt kooli õpilasesindus.

Täna kogu kooliperet tubli töö eest möödunud õppeaastal ja soovin kõigile kosutavat suvepuhkust! Kohtumiseni esimesel septembril!

MART MÄRDIN,
Puiga põhikooli direktor



Lõpupildi teevad Puiga kooli lõpetajad alati oma kooli kaunis pargis.

Foto MAIDU JAASON

Meie sajand nõuab eluaegset õppimist

„Esimene tähtis eluetapp on teil läbitud,” ütles direktor Mart Märdin 19. juuni aktusel lõpetajatele. „Soovin teile selgeid sihte ka edasiseks. Olge tublid ja ikka valmis õppima. Seda kogu elu!”

Aeg on tõtanud ja noor Puiga põhikool saatis ellu juba seitsmenda lennu. Taas tuleb märkida, et lend oli tubli. Kiituskirjaga lõpetasid Elina Kõivsaar ja Madis Karlson, üle poole klassist said koolilt kiitus- või tänukirja hea õppeedukuse, eeskujuliku käitumise või aktiivse osavõtu eest huvitegevusest. Klassijuhatajana

on nendega töötanud Ruth Veske ja Helve Ruul, keda südamlilike sõnadega tänasid kooli juhtkond, lapsevanemad ja muidugi ka õpilased. Viimaste poolt ei unustatud ka teisi õpetajaid, kõiki koolitöötajaid ja muidugi ka oma vanemaid. Lastevanemate poolt tänas kooli Ivar Tolga, kes andis kingitusteks klassijuhatajatele ja koolile üle originaalsed Rõuge käsitöömeistrite valmistatud esemed.

Vallajuhtidest osales lõpuaktusel vallavanem Georg Ruuda, kes peale õnnitluste lõpetajatele

ja klassijuhatajatele andis parimatele üle vallapoolsed kingitused (Elina Kõivsaar ja Madis Karlson). Lõpetajatele käis häid soovide edastamas ka lasteaiajuhataja Ere Kungla.

Aktust kaunistasid viiuldaja Kaia Voitka suure meisterlikkusega mängitud palad ja kooli nooremate klasside tütarlaste ansambli kaunid laulud. Südamlikku lõpuaktust toetas omalt poolt ka soe ja päikesepaisteline suveilm!

Aktusel käis
HELGI NOORMETS

Lõpetajate mõtteid oma koolist

Mul on vedanud, sest olen saanud õppida nii ilusas koolis. Puiga kool on küll väike, aga armas. Ma olen kindel, et mida aeg edasi, seda kaunimaks ja paremaks see kool saab.

Mari-Liis Tolga

Igal koolil on oma nägu. Minu kooli nägu on rõõmus ning ma loodan, et selliseks see ka jääb.

Kadi Voitka

Ma loodan, et pärast meie klassi lahkumist koolist ei muutu kooli nägu väga kurvaks ega tõsiseks.....

Rauno Sillaste

Ma olen uhke, et õppisin sellises kaunis koolis nagu Puiga

põhikool. Arvan tõsimeeli, et see on Võrumaa kõige ilusam kool. On pimestavalt kaunis park, head õpetajad, ilusad klassiruumid ja maitsvad söögid, mis viisid lausa keele alla!

Elina Kõivsaar

Peale teadmiste pakub kool ka suurepärase võimaluse veeta aega oma klassi- ja koolikaaslastega.

Tihti tekivad sõprade ringis igasugused huvitavad ideed. Alati pole need aga head.

Kool võib olla üheaegselt nii soe ja sõbralik kui ka karm ja õiglane.

Madis Karlson

Hea näo annab koolile see, kui koolis on palju sportlasi, kes

käivad võistlustel ja võidavad ka vahel midagi. Muidugi tähtis pole võit, vaid osavõtt. Mina arvan, et meie koolis on palju häid ja eeskujulikke õpilasi, kes tegelevad spordiga.

Kevin Helistvee

Ei ole olemas häid ja halbu koole. Halvas koolis on õpilased, kes ei viitsi pingutada ega midagi oma tuleviku jaoks teha. Ma leian, et kool pole ainult koht õppimise jaoks, vaid koolis toimub ka palju muud põnevat.

Mul on hea meel, et ka mina sain käia nii kaunis koolis. Kui sul on kooliga head suhted, on ka õpetajad ja terve koolipere sinu vastu lahkend ja arvestavad. Kool käitub sinuga täpselt nii, nagu sina kooliga.

Brigitta Märdimäe



PARKSEPA KESKKOOLI DIREKTORI
KÄSKKIRI 19. juuni 2007 nr 4-8/118

Õpilaste nimekirjast kustutamine

Vastavalt aasta- ja lõpuksamite hinnetele v a l j a s t a n õppenõukogu otsusega 19.06.2007 nr 10 põhikooli lõputunnistuse ning k u s t u t a n õpilaste nimekirjast järgnevad põhihariduse omandanud õpilased:

Nimi	Klassi lõpetamine; tänukirjad õppetöö eest	Tänukirjad huvitegevuse eest
Kadri Audo	lõpetas 9.klassi kiituskirjaga, kooli medal väga hea õppeedukuse ja kooli hea maine kujundamise eest	eduka osalemise eest maakondlikul õpilastööde näitusel, väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias, keemias ja inglise keeles; tubli osavõtu ja kaunite tööde eest kunstiringis; hoolsa ja tulemusriika kodu-uurimise alase tegevuse eest
Siim Eelmets	lõpetas 9.klassi	
Aive Hansi	lõpetas 9.klassi	tubli osavõtu ja kaunite tööde eest kunstiringis, tubli osalemise eest maakondlikul saksa keele olümpiaadil
Taago Hektor	lõpetas 9.klassi	heade tulemuste eest kergejõustikus
Johanna Hollo	lõpetas 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest; kooli medal väga hea õppeedukuse ja kooli hea maine kujundamise eest	eduka osalemise eest maakondlikul õpilastööde näitusel, väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias, keemias ja inglise keeles; tubli osavõtu ja kaunite tööde eest kunstiringis; hoolsa ja tulemusriika kodu-uurimise alase tegevuse eest
Juss Jürisaar	lõpetas 9.klassi	väga heade tulemuste eest geograafias, inglise keeles, väga heade tulemuste eest korvpallis, heade tulemuste eest kergejõustikus; eduka osalemise eest TÜ Teaduskooli keemia osakonna töös
Kaisa Kangro	lõpetab 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest	aktiivse tegevuse eest ELO-s; väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias ja inglise keeles; eduka osalemise eest TÜ Teaduskooli keemia osakonna töös; heade tulemuste eest kergejõustikus
Maarja Kõue	lõpetas 9.klassi kiituskirjaga; kooli medal väga hea õppeedukuse ja kooli hea maine kujundamise eest	aktiivse tegevuse eest ELO-s; väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias, keemias, inglise keeles ja matemaatikas; tubli osalemise eest maakonna keemiaolümpiaadil; eduka osalemise eest TÜ Teaduskooli keemia osakonna töös; väga heade tulemuste eest kergejõustikus
Kaspar Kängsepp	lõpetas 9.klassi	
Ronald Laarmaa	lõpetab 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest	väga heade tulemuste eest geograafias, tubli osalemise eest bioloogia ja geograafia olümpiaadil, tubli osalemise eest maakonna keemiaolümpiaadil; eduka osalemise eest TÜ Teaduskooli keemia osakonna töös
Evelin Liivaoja	lõpetas 9.klassi	väga heade tulemuste eest geograafias, heade tulemuste eest kergejõustikus
Ardi Maat	lõpetas 9.klassi	heade tulemuste eest kergejõustikus
Gerda Mägi	lõpetas 9.klassi kiituskirjaga; kooli medal väga hea õppeedukuse ja kooli hea maine kujundamise eest	väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias, keemias, inglise keeles ja matemaatikas; heade tulemuste eest kergejõustikus; heade tulemuste eest võrkpallis
Kristel Mürk	lõpetas 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest; kooli medal väga hea õppeedukuse ja kooli hea maine kujundamise eest	väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias, keemias ja inglise keeles; heade tulemuste eest kergejõustikus, heade tulemuste eest võrkpallis
Ivar Noortauts	lõpetas 9.klassi	
Martin Palm	lõpetas 9.klassi	heade tulemuste eest kergejõustikus
Renno Peedel	lõpetas 9.klassi	
Perti Peedosaar	lõpetas 9.klassi	väga heade tulemuste eest korvpallis
Jaanus Raudsik	lõpetas 9.klassi	
Gerli Reiljan	lõpetas 9.klassi	tubli osavõtu ja kaunite tööde eest kunstiringis, hoolsa ja tulemusriika kodu-uurimise alase tegevuse eest
Tauno Ruuder	lõpetas 9.klassi	
Ailer Saarniit	lõpetas 9.klassi	
Tanel Zupsman	lõpetas 9.klassi	väga heade tulemuste eest geograafias, väga heade tulemuste eest korvpallis; väga heade tulemuste eest kergejõustikus
Kristiina Toom	lõpetas 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest	väga heade tulemuste eest bioloogias ja keemias; heade tulemuste eest kergejõustikus
Liina Toom	lõpetas 9.klassi	väga heade tulemuste eest geograafias
Steven Viilo	lõpetas 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest	väga heade tulemuste eest bioloogias ja geograafias
Kristi Viitkar	lõpetas 9.klassi kooli tänukirjaga hea ja väga hea õppimise ning eeskujuliku käitumise eest	väga heade tulemuste eest bioloogias, geograafias ja keemias
Andreas Vill	lõpetas 9.klassi	
Ats Võro	lõpetas 9.klassi	heade tulemuste eest kergejõustikus

Kindlaid sihte ja edukat haridustee jätku soovides

ILMAR KESSELMANN,
direktor

Kindlaid sihte ja edukat haridustee jätkamist!

20. juunil saatis Parksepa keskkool ellu 29 põhikooli lõpetajat, kelle hulgas oli seekord kolm noort, kes lõpetasid kiituskirjaga. Need olid Kadri Audo, Maarja Kõue ja Gerda Mägi. Üldse oli aga 29 lõpetaja hulgas 16 sellist, kes said koolilt tänu ja tunnustuse hea õppeedukuse, eeskujuliku käitumise ja saavutuste eest spordis ja huvitegevuses. „Olite tubli, kuid keeruline lend,“ märkis direktor Kesselmann oma aktusekõnes. „Rõõmustab, et enamik teist jätkab meie koolis. Loodan, et teie edasised sammud saavad olema ikka sama edukad!”

Lõpetajaid õnnitlema tulnud vallavanem Georg Ruuda alustas oma sõnavõttu teatega, et aktusega samal päeval toimunud volikogu otsustas eraldada Parksepa koolile 800 000 krooni remondirahaks. Parimatest lõpetajatest said vallalt kingituse Kadri Audo, Maarja Kõue,

Gerda Mägi ja Johanna Hollo (Johannal jäi kiituskirjaga lõpetamisest puudu väga natuke). Direktorile andis vallavanem üle valla lipu. Lilledega tänati klassijuhataja Sirjet.

Üheksa aastat tagasi alustas kooli ajaloos seni ainukordse poisteklassiga tööd õpetaja Maili Toom, finišisse tõi liitklassiks saanud klassi õpetaja Sirje Hütt. Ent klassijuhatajatena on nende noortega töötanud veel ka Helle Liloson, Ene Lumi ja Ene Juhkam.

Aktust kaunistas tütarlaste ansambli Parksepa Piigad laul (õpetaja Silja Otsar) ja puhkpilliorkester Kungla. Oli palju rõõmu, kuid natuke ka lahkumiskurbust.

Ent kui poleks kurbi lahkumisi, ei oleks ka rõõmsaid kohtumisi! Need toimuvad enamikule ju varsti – sügisel!

Aktusel käis
HELGI NOORMETS

Meie parimad 1.–8. klassini

I-VIII klassini oli kiituskirjaga lõpetajaid 33:

Ia klass
Enely Ernits, Laura Nogo, Merili Pappel, Kerin Urbanik;

Ib klass
Anett Aniott, Eliise Aniott;

II klass
Tarvo Jõgeva;

III klass
Hedvig Andrejev, Maria-Martha Kikkas, Marie Tulik, Kristiin Kulpson;

IVa klass
Eveli Jaaska, Janne Jagomäe, Susan Kasuk, Kati Kesselmann, Kaisa Timmi, Viivian Veski;

IVb klass
Õilme Võro;

V klass
Karoliine-Ireene Bugajev, Triin Sarap, Hanna Tintso, Tauri Udras, Jakko Viilo;

VI klass
Merilin Liivaoja, Meelis Sulg;

VII b klass
Margit Kindsiveer;

VIIIa klass
Maarika Eit, Marian Külaviir, Lauli Otsar, Anne Sulg, Maarja Süüden, Marian Tarrend.

Viis õpilast lõpetas aukirjaga ja 92 õpilast tänukirjaga hea ja väga hea õppimise eest.

ANNELI PLADO,
õppealajuhataja

Mõtteid 9. klassi eesti keele lõpukirjanditest

Koolist saame me hariduse. Kas hea või kehva, on iga noore inimese enda teha. Haridusele põhineb suuresti kogu ülejäänud elu ja kooliajal tehtud valikud mõjutavad minu tulevikku.

Johanna

Palju rõõmu pakuvad koolis huviringid. Huviringides on hea oma vaba aega veeta ja ka uusi sõpru leida. Näiteks mina olen väga rahul, et laulan meie kooli lastekooris. Lastekoor on arendanud tohutult minu muusikalist silmaringi.

Kadri

Kui ma siia kooli tuln, kutsus kehalise kasvatusõpetaja mind kergejõustiku trenni ja mulle hakkas seal väga meeldima. Spordipisik on mul siiani sees ja ma olen selle eest väga tänulik.

Maarja

Meie koolis on ELO, kunstiring, puutõõring, sporditrennid jpm. Ise käin korvpallitrennis. See meeldib mulle väga, et koo-

lis on palju huviringe.

Juss

Koolist olen saanud väga palju uusi sõpru. See on väga oluline inimesele, et tal oleks kellegagi rääkida ja et saaks sõbratale usaldada oma elu parimad ja halvimald juhtumised. Sõbrad aitavad hädast välja ja on toeks, kui ise midagi ei oska.

Gerli

Kooli tulles saadakse palju uusi sõpru. Kuid neid tuleb hoolikalt valida. Kui valida valed sõbrad, siis võib terve elu viltu vedada.

Ardi

Koolis on ka omad probleemid. Üks suurematest on mõnede õpilaste erinevus teistest. Põhjuseks teistsugune riistus, käitumine ja väljanägemine. Neile saab osaks narrimine, kiusamine ja isegi peksmine. See segab nende õppetööd ja võib jätta jälje kogu eluks.

Kaisa

Tagasivaade möödunud õppeaastale

Nii nagu igal aastal olid ka sellel oma probleemid ja oli ka palju positiivset.

Mõnedest lähemalt.

Mis meid häiris?

Inglise keele õpetajate puudus. Lõppkokkuvõttes ei jäänud lapsed küll õpetamata, aga misuguste ponnistustega.

Mis meid rõõmustas?

Keskkooli lõpetas arvuliselt kõige rohkem noori, kuldmedaliga Ever Haabmets, hõbemedali teenisid Helen Kornilova ja Kristiina Luik ning lisaks oli 13 noort, kes lõpetasid kooli väga hästi.

Põhikooli eksamitulemused olid sel aastal paremad kui eelnevatel. Täpsemad kokkuvõtted nii põhikooli lõpetajate kui ka gümnaasiumi lõpetajate tulemuste kohta teeme hiljem.

Eraldi tuleb mainida seda, et 51 noort said lisaks gümnaa-

siumi lõputunnistusele ka Võrumaa Kutsehariduskeskuse tõendi, et nad on läbinud erinevatel erialadel kutsealase eelkoolituse – kaks esmakordselt hotelliteeninduse alal, 15 metallide töötlemise erialal, 11 puidutöötlemise erialal ja 22 turismikorralduse erialal.

Meie kooli huvitegevus on olnud tasemel:

–kooli korvpallivõistkond esines edukalt koolinoorte maailmameistrivõistlustel Prantsusmaal Pau's, kus saavutati igati kiiduväärne 16.koht

– „Tähelepanu, start“ koolivõistkond tuli üleriigilistel võistlustel II kohale

– „TV 10 olümpiastarti“ võistkond saavutas väga pingelises konkurentsis üleriigilise II koha

– kõik meie lauljad ja tantsijad saavutasid õiguse esindada kooli ja valda koolinoorte laulu-

ja tantsupeol.

Tahan tänada kooli kollektiivi tulemusriikka töö eest kogu õppeaasta jooksul. Kõik olid väga tublid, aga eraldi kiidaksin järgnevaid kolleege: Krista Kütt, Kalev Palo, Silja Otsar, Valeri Holodnjakov, Helle Liloson, Sirje Hütt, Ene Lumi, kelle töö ja vaev andis suurepäraseid tulemusi.

Eraldi minu tänusõnad ka õppealajuhatajatele Anneli Pladole ja Lea Kaburile. Nende osa põhilises töös – kooli õppetöö planeerimisel ja juhtimisel oli suurepärase.

Ees ootab suur suvi. HEAD PUHKUST KOGU KOOLIPERE LIIKMETELE – LASTELE JA TÄISKASVANUTELE.

ILMAR KESSELMANN,
direktor

„Oli kool meile kõigile vahva, teiseks koduks ta aastateks sai“

Uno Sikemäe

Need luuleread olid Parksepa Keskkooli 16. lennu (mõelda, kuidas aeg lendab!) lõpuaktuse kutsel. Selle, keskkooli ajaloo suurima lennu (84 lõpetajat) saatis kool välja 22. juunil. Taas võis kool uhkust tunda kolme medaliga lõpetaja üle. Ever Haabmetsa saavutuseks oli kuldmedal (käis presidendi vastuvõtul), Helen Korniloval ja Kristiina Luigel hõbemedal. Aga silmapaistvaid tulemusi, mille eest tunnustati kooli medali või tänukirjaga, oli paljudel selle lennu noortel. „Minu tunded on vastuolulised,“ ütles direktor

Kesselmann lõpukõnes. „Ühelt poolt on rõõm edukast lõpust, teiselt poolt lahkumiskuribus. Olete praegu suured, targad ja ilusad ning õpetussõnu ei taha te enam üldse kuulata. Olgu seepärast soovitud, et teie edasisesse iseseisvasse ellu jätkuks palju kordaminekuid, armastust ja südameheadust!“

Erinevalt varasematest aktustest iseloomustas iga klassijuhataja (Ilmar Kesselmann, Tiiu Kõiv, Kalju Haabmets) lõputunnistuste kätteandmisel igat oma õpilast ise. (Mis vanematel oli kindlasti vägagi huvitav kuu-

lata.) Kuna Parksepa Keskkoool teeb juba pikka aega koostööd Võrumaa Kutsehariduskeskusega, oli lõpetajaid tervitama tulnud ka KHK õppedirektor Tiiu Kose.

Vallavanem Georg Ruuda õnnitles kooli suure hulga tublide lõpetajate puhul ja andis üle vallapoolsed kingitused kolmele medaliga lõpetanule. Aktust kaunistasid ansambel Parksepa Piigad ja puhkpilliorkester Kungla.

HELGI NOORMETS



Mitte päris Riigikogu juhtimist on Kristiina juba saanud sel kevadel proovida. Aga arvati, et tulevikus saaks ta hästi hakkama ka selle päris Riigikoguga!

Hüvasti kool! Ole tänatud!

Kaksteist kooliaastat on jõudnud lõpusirgele. Oleme Eesti riigi poolt mõõdetud ja küpseteks tunnustatud. Kahe viimase nädala jooksul oma teadmiste hinnanguid oodates oleme kogenud nii meeldivaid üllatusi kui pettumust. Paljud teed on meie jaoks lahti, kuid mõnigi uks võib mõnele ka suletuks jääda.

Haridus on kaaslane, mida ükski õnnetus ei kohuta, ükski vaenlane ei saa ära võtta ega ükski despootlus orjastada. Kodus sõber, võõrsil tutvustaja, üksilduses lohutaja ja seltskonnas ehe. Haridus taltsub pahesid, on teejuhiks voo-rusele, annab vaimule ilu ja väge. Mis on inimene ilma selleta? Hiilgav ori, targutav metslane.

Loodame, et tänased lõpetajad hoiavad au sees Parksepa koolist saadud haridust ja täiendavad seda kogu elu jooksul. Kui elu kord juba on meile kingitud, siis oleks rumal tegu seda kingitust tühiseks pidada.

Armsad vanemad, sügav kummardus meile antud ja meiega koos oldud aegade eest. Uskuge meisse, toetage meid ja me ei peta teie lootusi!

Täname südamest oma õpetajaid, kes suutsid meid tuua siia – tänasesse päeva. Kasutasite oma teadmiste pagasit, pedagoogilist professionaalsust, meelitamist ja ähvardamist ja paljusid ainult teile omaseid imenippe. Teie tarkust me kasutame, teie teatrit me mäletame. Meie õpetajad – jätkugu teil ikka jõudu igaks jaanipäevaks siia saali rahulolevaid ja õnnelikke lõpetajaid juhatada! Meie poolt suur aitäh!

Täname kooli juhtkonda, kes mõnelgi juhul pidi otsustama, kas jätta või mitte. Enamasti anti võimalus muutumiseks ja koolis jätkamiseks. Täname, et suutsite näha, millised me olla võiksime.

Ärgem mingem sissetallatud radu mööda, vaid mingem sealt, kus seda pole ja jätke oma jäljed!

Meie rajad võivad viia meid kauaks ja kaugele. Lugupeetud maakonna- ja vallajuhid! Jääge meid ootama, kui me haritute ja teotahelistena oma Võrumaale tagasi tulla tahame.

Aitäh!

KRISTIINA LUIK,
12.a klassi lõpetaja



Foton on 84 noort, kena ja õnnelikku inimest. Lapsepõlv on jäädavalt möödas, algab iseseisva elu otsimiste ja leidmiste aeg. Ehk luuleredadega öeldes: „Ka raskel ajal hoia pea püsti ja ela nii, kuis kool sind õpetas!“

Foto MAIDU JAASON

PARKSEPA KESKKOOLI DIREKTORI
KÄSKKIRI 22. juuni 2007 nr 4-8/118

Õpilaste nimekirjast kustutamine

12.a klass

Ever Haabmets	lõpetab kooli kuldmedaliga, tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ning kooli tänukirjadega väga heade tulemuste eest vene keeles, füüsikas ja keemias ning aktiivse osalemise eest segakoori töös
Helen Kornilova	lõpetab kooli hõbemedaliga, tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ning kooli tänukirjadega väga heade tulemuste eest keemias ja füüsikas
Kristiina Luik	lõpetab kooli hõbemedaliga, tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ning tänukirjadega väga heade tulemuste eest vene keeles, füüsikas ja keemias ning väga aktiivse osalemise eest ELO-s ja segakoori töös
Kaarel Andrejev	tunnustatakse kooli tänukirjaga osalemise eest ELO-s
Ants Asi	tunnustatakse kooli tänukirjadega väga heade tulemuste eest kergejõustikus, osalemise eest ELO-s, aktiivse osalemise eest segakoori ja õpilasfirma töös
Kaarel Glaser	tunnustatakse kooli tänukirjaga kooli hea maine kujundamise eest
Ingrid Gorjunov	
Diana Holodnjakova	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest ning väga heade tulemuste eest kergejõustikus
Janno Järvpõld	tunnustatakse kooli tänukirjadega väga heade tulemuste eest võrkpallis ja väga aktiivse osalemise eest ELO-s
Eveli Jürisaar	
Kristiina Karu	
Kristi Kiik	
Mari-Liis Kuusk	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjaga hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest
Maarja Kängsep	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega kaunite tööde eest kunstioptetuses ja tubli tegutsemise eest kooli infolehe toimetamisel
Liis Küttis	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest kergejõustikus ja matemaatikas ning kaunite tööde eest kunstioptetuses ja väga aktiivse osalemise eest ELO-s
Lauri Landson	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest vene keeles, kirjanduses, keemias ning aktiivse osalemise eest õpilasfirma töös
Martin Mark	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest kergejõustikus ning osalemise eest ELO-s
Liis Mere	
Liisi Palukivi	
Hardi Parker	tunnustatakse kooli tänukirjaga väga aktiivse osalemise eest ELO-s
Jane Pindis	
Heitti Pimpuu	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega väga heade tulemuste eest keemias, kirjanduses, sisukate kirjandite eest eesti keeles ning aktiivse osalemise eest ELO-s ja õpilasfirma töös
Mirjam Potter	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest vene keeles ja füüsikas
Reet Ranna	
Liis Raudsepp	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, tubli tegutsemise eest kooli infolehe toimetamisel
Vaike Rästa	
Liisi Saarniit	
Kadi Sutt	tunnustatakse kooli tänukirjaga väga heade tulemuste eest keemias
Triinu Tarkus	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest keemias
Taavi Toom	
Allar Tulik	klassitunnistusega
Merike Udras	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjaga hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest
Maarja Vildo	

12.a klassi juhatasid Esme Mötsar ja Ilmar Kesselmann.

12.b klass

Allan Arst	
Iris Bakis	
Kaidi Ermel	
Signe Heero	tunnustatakse kooli tänukirjaga kooli hea maine kujundamise eest
Kaido Heliste	
Revo Häide	tunnustatakse kooli tänukirjaga kohusetundliku suhtumise eest õppetöösse
Kaija Kelder	
Allar Kilch	tunnustatakse kooli tänukirjaga positiivse klassi maine kujundamise eest
Laura Kimask	
Annika Leppsaar	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, heade tulemuste eest füüsikas
Kaisa Lumi	tunnustatakse kooli tänukirjadega heade tulemuste eest füüsikas ja kooli hea maine kujundamise eest
Tagnar Luts	
Martin Majas	
Kristi Meier	
Marge Mägi	
Meidi Pihlakas	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest keemias, heade tulemuste eest füüsikas.
Raido Reimann	
Tõnis Saarepuu	tunnustatakse kooli tänukirjadega heade tulemuste eest füüsikas ja kooli hea maine kujundamise eest
Gerli Silm	
Tauri Sipelgas	
Margus Soosaar	tunnustatakse kooli tänukirjaga väga heade tulemuste eest kergejõustikus
Marko Tombak	
Merlen Venkov	
Taago Vool	

12.b klassi juhatas Tiiu Kõiv

12.c klass

Elar Bugajev	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest keemias, kirjanduses ja eesti keeles; heade tulemuste eest füüsikas.
Marta Ehasalu	väga heade tulemuste eest kergejõustikus
Siim Ehte	
Lilian Eller	
Hannes Henning	
Elina Järv	
Jaana Kaasik	
Kaido Kaust	
Taavi Konsap	
Kaimar Kopli	tunnustatakse kooli tänukirjaga aktiivse osalemise eest huvitegevuses
Tuuli Kurg-Krimses	
Siim Laine	tunnustatakse kooli tänukirjadega kaunite tööde eest kunstioptetuses, aktiivse osalemise eest segakoori töös ja huvitegevuses
Steven Lepiku	
Sander Lepp	
Ivar Luha	
Maris Meister	tunnustatakse kooli tänukirjaga aktiivse osalemise eest huvitegevuses
Annika Oeselg	
Karis Oja	
Ivar Peterson	
Kati Piirimägi	tunnustatakse kooli medaliga kooli hea maine kujundamise eest ja tänukirjadega hea õppimise ja eeskujuliku käitumise eest, väga heade tulemuste eest kirjanduses; heade tulemuste eest füüsikas
Annika Pöder	tunnustatakse kooli tänukirjaga heade tulemuste eest füüsikas
Birgit Rahulane	
Kaia Raup	tunnustatakse kooli tänukirjaga aktiivse tegevuse eest klassi elu korraldamisel
Allar Soeson	
Veronika Tobreluts	
Kevin Varik	

12.c klassi juhatas Kalju Haabmets

ILMAR KESSELMANN,
direktor

Päsupojad läksid teele...

On nurmenuku-, on kullerkupu- ja meenutuste kevad...

Paljude tänaste Väimela lasteaia lõpetajatega alustasime aastaid tagasi söimerühmas. Algas oli raske: nutsid lapsed, nutsid emmed. Peagi said aga mängukaaslastest ja kasvatajatädidest head sõbrad.

Koos veedetud aastad on olnud täis huvitavaid töid ja tegemisi. Eriti teguderohke oli viimane aasta, sest sihiks oli saavutada koolivalmidus.

Said selgeks paljud maailmatõed ja tarkused.

Õppeaasta jooksul toimunud üritustel ja õppekäikudel õppisime tundma kodukohas ja kaugeimalgi olevaid loodusobjekte.

Sügispäev Metsamoori talus oli põnev ja õpetlik. Aktiivne

ja sisukas koostöö Vana-Koiola kooliga viis pikkadele huvitavaatele reiselele põhjarannikule – Käsmu poolsaarele ja Sagadi mõisasse. Kindlasti meenuvad lastele veel aastate pärast ka õppekäigud firmasse Rauameister, kutsehariduskeskuse raamatukokku, Vana-Koiola kooli puutööklassi, lasteaia õpperajale ja mujalegi.

Rõõmu ja elevust pakkusid mardijooks rühmades, isadepäev, jõulumaa külastus, jõulupidu lasteaias, vastlakarussell, tüdrukute päev koos kosmeetikuga, vanaemade päev, koolieelikute päev Parksepa keskkoolis, maastikumäng peredega, võimlemispidu Võru Spordikeskuses, lindude pesapäev ja emadepidu. Ujulas ja judomattidel kasvasid

laste jõud ja vastupidavus.

Viimase lasteaia kuul käis vilgas ettevalmistus mudilaste laulu- ja tantsupeoks ning lasteaia lõpupeoks.

Kõik lasteaiapäevad olid rõõmsad ja head, sest olime ise usinad ja töökad.

Kallis sõber, mine nüüd julgelt! Ära karda raskusi! Hoole ja tööga saad nendest kindlasti üle. Olgu sul ikka tahet targaks saada!

Rasmus Jaanimägi, Kristen



Kasuk, Andra Kirotaja, Laura Kobin, Sten-Robin Käos, Kajari Laur, Marcus Liiv, Marelle Meltsov, Paavo Mikson, Karolin Ossip, Grete-Liis Pikk, Lauri Pudersel, Diana

Soop, Ingrid Värnik – HEAD KOOLITEED TEILE!

Selle aasta lõpetajaid saatsid teele õpetajad Merike, Rutt ja Eike.

Aeg on lähetanud oma mõtted...

Ei ole algust ega lõppu – on ainult muutumine. Ajas ja ruumis. Kevadest saab suvi, suvest sügis, sügisest talv. 25. mail oli Parksepa lasteaia lõpupidu, kus saatsime 11 lasteaialast koolilaste suurde ja põnevasse maailma. Meie

sellekevadised lõpetajad: KADI ADOSON, ANNIKA JAAKSON, KARL HOLLO, OTTO KITSIK, ANNA-MARIA KROON, ETHHEL MOKS, MELANIE MUNS-KI, KAILI PRIKS, TOMI RÄMMER, ANETTE VESKI ja KADI

VÕRO.

Sellel, elu esimesel lõpupeol, rääkisid lapsed oma unistustest. Sellest, kelleks nad saada tahavad. Iga amet on ju tänuväärne ja väärib kiitust. Miks mitte õppida korstnapühkijaks või tõeliseks põllumehiks või luuletajaks, aednikuks, õpetajaks, autojuhiks, juuksuriks, arstiks, lauljaks, õmblejaks, loodusuurijaks... Ameteid on ilmas sadu ja iga töö kiidab tegijat. Need unistused olid lõpetajatel Parksepa lasteaia mängudemaal. Aga nende täitumiseks vajavad lapsed oma vanemate abi ja toetust.

Ka lasteaia ku-

junes lastel oma elulaad ja seda väljendasid nende mõtted. Nad teavad, et kõike ei ole võimalik raha eest osta. Kadi leidis, et kui ta vanaks jääb, siis noorust ei saa osta. Annika teadis, et raha eest ei saa toetavat töde. Karl ütles, et raha eest ei saa öde. Otto tõi, et raha eest ei saa ema osta. Anna-Mariale on kõige kallim süda, sest rahaga uut südant osta ju ei saa. Ethel tahaks endale veel ühte õekest, aga raha eest teda ei saa. Melanie ütles, et raha eest ei saa kallist inimest. Kaili soovis, et Eestimaa ja Venemaa vahel ei tuleks sõda, sest raha eest rahu osta ei saa. Tomi ja Anette teadsid, et raha eest ei saa sõpru ega sõprust osta. Kadi sõnul ei saa raha eest inimese südant osta. Need arukad mõtted kõlasid ka lõpupeol, kus lapsed jätsid hüvasti lasteaia ja lasteaed jättis hüvasti lastega. Lasteaiaaeg sai

läbi.

Aega ennast näha ei saa, küll aga vaatab aeg meid. Minevik ja olevik, mis on seotud ise-olemise kasvamisega ja elus hakkama saamise kogemuste omandamisega – see on mängude aeg. Tulevik on ääretu ja mitmetahuline. See on aeg end leida, tõestada ja teostada. Kindlasti on ajal varuks üllatusi, raskusi, tõuse ja mõõne. Parksepa lasteaia pere soovib väga, et lapsed neist ei heituks, vaid ikka püsti-päi ja üheskoos edasi rühiks. Just üheskoos, käsikäes ja toetaval meele!

Jõudu ja kannatust selleks teile, kallid lapsed, kannatust selleks teile, armsad vanemad!

HEAD KOOLITEED!

Parksepa lasteaia õpetajad, tädid ja veel lasteaeda jäävad nooremad kaaslasted



Mängides kasvatin suuremaks

Puust hobune kuldsetel kapjadel kappas

puust hobune äkitselt kappamast lakkas.

Sest ratsur sai ranitsa, sirmiga mütsi

ja polnudki enam mängivat jütsi

Lasteaed Siilikese ajalooraaamatus sulgus 25. mail 39. peatükk.

Enne selle sulgumist heidame korra pilgu möödunudle ning teeme koos reisi tagasi mängumaale.

See oli justkui alles eile, kui tänavused lõpetajad arglikul pilgul rühmatuppa piilusid. Seal õppisid nad riidesse panema, võimlema, laulma, tantsima, voolima ja maalima ning küll oli tore, kui ka kääridega lõikamine selgeks sai! Mängides õpiti selgeks tähed ja numbrid. Nüüd tunnevad nad kella, kirja- ning taevatähti.

Möödunud õppeaasta oli Siilikese ratsurite jaoks huvitav ja vaheldusrikas. Piimanädala raames külastati Nopri talu; Hämsa kõrtsis harjutati viisaka käitumise nädalal õpitut; Mereröövli peol "purjetati" koos isadega aardeid otsima; linnunädalal tutvustati mängukaaslastele ja lapsevanematele Eesti paigalindude

eluolu läbi lavastuse, rahvamängude ja tantsude; Roosa Prinsessi pidu tegi õnnelikuks tüdrukud, kes imekauniteks printsessideks said kehastuda; reisiti Tindioru tallu, kus tehti tutvust põhjapõtrade ja jaanalindudega. Ilusaks traditsiooniks on saanud sõbrapäeval toimuv vastuvõtt aktiivsetele lapsevanematele ja kevadine folklooripäev.

Emadepäeva teemaks oli tänavu "Tantsuga läbi Euroopa", kus lapsed, külalised ja lapsevanemad esinesid erinevate tantsudega. Osaleti tantsutrallil, mudilaste laulu- ja tantsupeol. Tore oli lastekaitsepäeva üritus, kus meeolu kruvis kõrgele kloun Ummi.

Rõõmurohked päevad lasteaias õpetasid lugu pidama sõprusest ja aususest. Siilikese vahvad õpetajad olid väikestele ratsuritele headeks saatjateks mängu ja õppimise radadel.

Ees ootab suvi, aga sügisel tuleb lasteaia vanemast rühmast minna kooli kõige nooremale klassi. Siilikese alustavad koolilaste 16 last, igapäev taskus oma unistus. Küsimusele "Kelleks tahad saada?" vastasid väikesed ratsurid järgmiselt:

Karl Jonathan Haak – ral-

lisõitjaks,

Michelle Aurelia Jõgi

– iluuisutajaks,

Kert Kalda

– sõjaväelaseks,

Jaanus Kandelin

– arvuti-

tehnoloogiks,

aga tegelikult

tahaks praegu

juba tanki juh-

tida,

Alvaro Karnošov

– puuraiduriks,

Airis Kasak

– judoõpetajaks,

Triin Leies

– koduperenaiseks, kes hakkab

lilli kasvatama,

Johannes Liimets

– praegu veel täpselt ei tea, aga midagi huvitavat kindlasti,

Sigmar Muiste

– jahimeheks,

Marianne Pindmaa

– baleeriiniks,

Janari Pähn

– politseini-

kuks,

Hanna-Reet Ruul

– näpu-

studio õpetajaks,

Sandra Sillaste

– lasteaiaõpetajaks,



Rachel Smit – õpetajaks, Eveliis Vaiksoo – müüjaks, Annabel Voitka – kosmeetikuks, sest siis saab teisi ilusaks teha.

Nüüd aga HÜVASTI LASTEAED, kus ikka oodatakse teid külla ja oma koolielust rääkima.

Lapse kasvatamine on suur kunst. Pole midagi kaunimat kui perekond, kus valitseb armastus, lugupidamine ja usaldus! Täname isasid ja emasid mõistva suhtumise ja meeldiva koostöö eest ning soovime, et toetaksite ikka oma lapsi, pakkudes neile

rohkesti armastust ja kodusoojust!

Suur tänu ka lasteaia hoollekolule ja Võru Vallavalitsusele toetuse ja abi eest meie siilikese kasvukeskkonna lapsesõbralikumaks muutmisel!

Lõpetuseks mõttetera: „Maailmas elatakse selleks, et armastada head ja ilusat ning anda vaba voli oma soovidele, kui need on õilsad, suuremeelsed ja mõistlikud.“

Parimate soovidega lahkujatele

lasteaed Siilikese pere.

Võru vallavolikogu revisjonikomisjoni arvamus 2006. majandusaasta aruande kohta

Revisjonikomisjon koosseisus Ivar Tolga, Tasu Prangli, Taago Taaber, kontrollinud Võru Vallavalitsuse ja valla asutuste 2006. aasta tegevust ja valla raamatupidamise aastaaruannet 27.04. – 02.05.2007, arvavad järgmist:

1. Raamatupidamise aasta bilansis oli seisuga 31.12.2006

1.1. varasid summas 75 348 854 krooni

1.2. Võrreldes 2005. aastalõpu seisuga oli

– vähenenud raha pangas 4 636 930 kroonilt 4 076 420 kroonile;

– suurenenud materiaalne põhivara 60 771 023 kroonilt 67 826 415 kroonile;

– vähenenud pikaajaliste kohustuste (laenude) osa 807 502 kroonilt 383 884 kroonile.

3. Põhivarad

3.1. Põhivarasid on aruandeaasta jooksul soetatud 10,7 miljoni krooni eest. Täpsem loetelu investeeringutest on kajastatud majandusaasta aruande tegevusaruandes.

3.2.

3.3.

3.4. Rekonstrueerimis- ja kapitaalremondi tööde kohta nõutav dokumentatsioon (lepingud, tööde vastuvõtuaktid) on nõuetekohaselt vormistatud.

4. Täpsemalt on võimalik asjast huvitatutel luge-

da mulluse majandusaasta aruandest, kus on juures põhjalik seletuskiri (kättesaadav valla koduleheküljel www.voruvald.ee).

5. Lepingute vormistamisel on järgitud vallavolikogu ja vallavalitsuse otsuseid ning korraldusi.

6. Valla teid remonditi 2006. aastal 1 988 285 krooni ja hooldati 544 669 krooni eest.

Suuremad töövõtjad: Kagu teedevalitsus – 434 197 krooni, kes ehitas 1615 m tolmuvaabakat 2,5kordse pindamisega, ja JMRK Projekt OÜ, kes asfalteeris Puiga kaupluse esise platsi, korrastas Puiga kooli esise asfaltplatsi ja uuendas 300 m asfaltkatet Väimela alevikus. Kruusakattega teid remonditi 8,6 km ulatuses, lepingulise maksumusega 475 764 krooni. Remondilepingud on sõlmitud korrektselt, vormistatud vastuvõtuaktid. Tuleb tõhustada kontrolli tööde teostamisel ja vastuvõtmisel.

7. Maakorraldus

Võru vallas on käesolevaks ajaks vormistatud omandisse 4359 katastriüksust kogupinnaga 17493,04 ha. Ajavahemikul 26.04.2006 kuni 26.04.2007 on Võru vallas omandisse antud 1813,23 ha, mis koosneb 475 katastriüksusest. Kodanike kir-

jadele vastatakse.

8. Raamatupidamine on korraldatud vastavalt kinnitatud raamatupidamise sise-eeskirjadele, mis on uuendatud ja kinnitatud 05.09.2006 vallavalitsuse otsusega. Algdokumentatsioon on vormistatud nõuetekohaselt.

9. Inventuurid on kõikides allasutustes läbi viidud 31.10.–01.11.2006. aasta seisuga. Puudujääke ei avastatud.

10. Vallavalitsuse otsused ja korraldused on vastavuses volikogu otsuste ja valla põhimäärusega. Valla volikogu ja valitsuse istungite protokollid on vormistatud korrektselt.

11. Kultuuri-, spordi- ja seltsitegevuse toetuseks eraldas volikogu otsusega nr 34 08.02.2006.a 1 055 100 krooni. Lisaks eraldati vallavalitsuse või volikogu otsustega 171 419 krooni, kokku 1 226 519 krooni. Eraldatud vahendeid on kasutatud sihipäraselt.

.....

12. Sõiduautode kasutus Vallas kasutusel olevatele sõiduautodele on sisse viidud sõidupäevikud, kus kajastatakse ametisõidud ja isiklikud sõidud. Isiklike sõitude eest, vastavalt läbisõidule, tasub vallavalitsus Maksu- ja Tolliametile erisoo-

dustumaksu, mille autode kasutajad hüvitavad.

13. Reservfondi kasutamisel on vallavalitsus volikogu regulaarselt informeerinud.

14. Tellitused on raamatupidamise auditeerimine, mille tulemused on esitatud lisana majandusaasta aruandele.

15. Ehitusalane dokumentatsioon

Dokumentatsiooni jaoks on arhiiviruum olemas ja dokumendid sinna paigutatud. Projekteerimis- ja ehituslubade väljastamine toimub vallavalitsuse korralduste alusel.

16. Parksepa keskkoolis vallavalitsuse moodustatud komisjoni poolt sisekontroll 02.05.2007.a. Vastav akt vallavalitsuses olemas.

Märkused ja ettepanekud

1. Kuigi teede hooldusele ja remondile on kulutused oluliselt suurenenud, jääb ehitatud teede hooldusest kohati vajaka.

2. Vallavalitsuses oleks vaja WIFI-põhine interneti leviala tekitada. Sama teed peaks minema ka koolide ja lasteaedade internetiseerimisel.

3. Eelmist ettepanekut edasi arendades peaks volikogu liikmetele, kes seda soovivad, volikogu materjalid kätte toimetama elektronpostiga.

4. Vallavolikogu poolt kinnitatud 2006.a. investeeringute programm on osaliselt tähtaegselt vallavalitsuse poolt ellu viimata (Puiga võimla projekteerimine, Kullerkupu tänavavalgustuse väljaehitamine, Kosevälja tänava veevärgi uuendamine, Parksepa keskkooli söökla köögi rekonstrueerimine). Kõik need tööd pidid olema tehtud 2006.a, kuid fakt on see, et need objektid ja projektid valmivad 2007. aastaks.

5. Aastaarunde koostamise ja seletuskirja kohta pretensioon revisjonikomisjonil ei ole. Täiendav informatsioon on volikogule vaja esitada 2005.a arunde korrigeerimise kohta.

6.

7. Raamatupidamise poole pealt kontrollis Riigikontroll põhjalikult 2005.a aastaaruande koostamist ja leidis rida puudusi, mille kohta on vajalik teha vallavalitsusel vaja teha volikogule põhjalik ülevaade ja pakkuda edasine lahendus probleemile.

8.

Arvamus on trükitud kolmel lehel ja kinnitatud komisjoni liikmete allkirjadega.

Siinkohal on revisjonikomisjoni arvamus esitatud lühendatud kujul. Täieliku tekstiga on võimalik tutvuda vallavalitsuses.

IVAR TOLGA,
revisjonikomisjoni esimees

Vastused Võru Vallavolikogu revisjonikomisjoni arvamusel majandusaasta aruande kohta

1. Kuigi teede hooldusele ja remondile on kulutused oluliselt suurenenud, jääb ehitatud teede hooldusest kohati vajaka.

Teede remondi eelarved on kinnitatud volikogus. Samas on tööde hinnad ja tööde mahud oluliselt tõusnud. 2005.a hõõveldati kruusateid kolm korda, 2006.a neli korda ja 2007.a eelarves on planeeritud hõõveldada viis korda. Käesoleval aastal on planeeritud rohkem harjata jalgrattateed. Selle aasta teetööde teostajatest on tehtud parim valik, valitud on mitte odavaim pakkumine, vaid parim hinna ja kvaliteedi suhe.

2. Vallavalitsuses oleks vaja WIFI-põhine leviala tekitada. Sama teed peaks minema ka koolide ja lasteaedade internetiseerimisel...

Vallavalitsus võtab pakkumised seadmete ostuks 01.06.2007 ja selgitab välja hallatavate asutuste vajadused. Käesoleval ajal on WIFI olemas Puiga põhikooli ja Parksepa keskkooli arvutiklassides ning osaliselt bürooruumides. Parksepa keskkooli 2007.a eelarves on planeeritud omaosalus ja tehtud taotlus Tiigrihüppe Sihtasutusele, et katta kogu maja leviala. Raamatukogudest on leviala olemas Puiga raamatukogus.

3. Eelmist ettepanekut edasi arendades peaks volikogu liikmetele, kes soovivad, volikogu materjalid kätte toimetama elektronpostiga

Materjalid on tavaliselt mahukad ega võimalda seetõttu tavalist mailiboksi kasutada. Katsetada võiks varianti, kui materjalid riputada üles kodulehele pakitud kujul ja parooliga kaitstult. Maili teel saaks teatada aadressi, kus materjal asub, ja parooli lahtipakkimiseks.

4. Vallavolikogu poolt kinnitatud 2006.a investeeringute programm on osaliselt tähtaegselt ellu viimata.....

Objektide loetelu, summad ja probleemid olid arutusel 2007. a eelarve vastuvõtmisel 2006.a jääkide üleviimisel 2007.a eelarvesse. Põhjuseks, miks tööd eda-

si lükkusid, olid eelkõige probleemid ehitajate leidmisega.

Üleviidud objektid on järgmised (vt tabel).

5. Täiendav informatsioon on vaja volikogule esitada 2005.a aruande korrigeerimise kohta.

2005.a aastaaruande korrigeerimiskanded on koostatud vastavalt Raamatupidamise Toimkonna juhendile nr 1 punkt 80 ja avalikustatud 2006. a aastaaruande lisa 15, mis on lisatud materjalile.

Vigade tekkimise üheks põhjuseks oli liigne kiirustamine 2005.a aastaaruande koostamisel, sest Rahandusministeeriumi töötajad ei olnud jõudnud kõiki kandeid kontrollida. Alates 2006.a III kvartalist on olemas rahandusministeeriumi saldo-

andmike andmebaasis aruanne, mis genereerib vahed võrdluses olevate tehniigupartnerite vahel. Nimetatud aruanne lihtsustab oluliselt tööd saldode võrdlemisel ja kontrollimisel tehniigupartnerite vahel.

6. Vallavalitsusel pöörata erilist tähelepanu audiitori märgukirjas toodud puudustele....

Audiitori märgukirjas toodud märkused on vallavalitsusele tööjuhusteks. Selgitused on toodud audiitori järeldusotsuse lisa. Lahendus on olemas Põrmujärve saneerimisprojektile.

Rendilepingute muutmine vajab läbirääkimist ASiga Ühisliising.

7. Raamatupidamise poole pealt kontrollis riigikontroll

põhjalikult 2005.a aastaaruande koostamist ja leidis rida puudusi....

Riigikontrolli auditi eesmärgiks oli anda hinnang, kas KOV-üksuste 2005.a majandusaasta aruanded vastavad informatsiooni esitlusel ja vormistusel raamatupidamise seaduses ning muudes õigusaktides sätestatud nõuetele ning saldoandmikes esitatud andmetele. Riigikontrolli auditi eesmärk oli koostada kontrollaruanne, kus antakse ülevaade tüüpilisematest ning olulistematest puudustest, mis esinesid 2005.a. majandusaasta aruannetes. Kontrollaruandes ei kajastata eraldi iga KOV-üksust, samas esitati igale KOV-ile tutvumiseks olulisemad puudused.

Nimetatud tähelepanekud olid suureks abiks 2006.a aastaaruande informatsiooni esitlusel ja aruande vormistamisel. Kuna materjal on sisult väga spetsiifiline ja mahukas, on võimalik sellega tutvuda ja saada selgitusi vallavalitsuse raamatupidamises.

Saldoandmikus esinenud vahed on korrigeeritud. (Majandusaasta aruande lisa 15.)

GEORG RUUDA,
vallavanem

Objekti nimetus	Eelarve	Makstud töid seisuga 04.05.2007	Tööde teostaja
Väimela reoveepumpla projekteerimine	55000		Teostab OÜ Kaks Venda
Kosevälja veevarustuse renoveerimine	59000		Teostab AS Võru Vesi
Räpina mnt pumpla ehitus	55000		-
Kose välisvalgustuse paigaldamine	156939	156939	Empower EEE AS
Väimela LA turvalgustuse paigaldamine	90111	78972	OÜ Elis Elektrotehnika
Puiga PK spordihoone projekteerimine	140000	100000	OÜ Eprok
Parksepa KK akende vahetus	65320	65004	OÜ Prominent Plastik

Teist korda helesinise Vahemere äärde

28. aprill

45 õnnelikku, kes sellele reisile kaasa said (soovijaid oli rohkem kui kohti) on kogunenud kirikuplatsile. Valitseb rõõmus reisiärevus, mida jätkub öhtuni. 1100 kilomeetrit mööduvad tõrgeteta ja öhtul kella kümneks oleme kohal, tuttavas Varssavi hotellis Portos.

29. aprill

Ikka-ikka lõuna poole! Pii-ride ületamine toimub EL-i mängureeglite järgi kiiresti ja probleemideta. Tõrge tekib Praha hotellis. Kui oleme pakid vestibüüli tirinud, selgub, et majas on veeavarii. Meil soovitatakse lahkelt teise hotelli ümber kolida. Seal õnneks veeavariid ega muid loodusõnnetusi pole. Osa rahvast võtab ette matka öisesse Prahasse. Keegi ära ei kao, kuigi kesklinn on ka keskööl paksult rahvast täis.

30. aprill

Pealelõunal jõuame Münchenisse (Baieri Liidumaa pealinn), kus võtame aja jalgsimatkaks kesklinna, Marienplatzi ja kuulsasse õllesaali Hofbräuhaus. On õlut, palju rahvast ja baieri stiilis pillimehed. Hoolimata varakevadisest ajast, mil turismihooaeg ei peaks veel olema kõrgtasel saavutanud, on mitmekeelset rahvast kesklinnas usumatult palju. Nii juhtubki, et toimub esimene grupist mahajäämine (ärakadumine), mis laheneb kiiresti tänu mobiiltelefonide olemasolule. Ööbimine Zürichi ligidal Formules.

1. mai

Tööraha püha võtame vastu Šveitsis.

Lugano linnas on pikem peatus seoses võimalusega kõisraudtee ja tõstukiga kõrgele vaateplatvormile tõusta. Paraku rikub pisut vaadet alla udu. Aga Alpid oma lumemütsides mägede, selgeveeliste järvede, tunnelite ja vapustavalt kaunite vaadetega on alles ees. Tunnelitel tuleb siinkohal eraldi peatuda. Juuni keskel teatati tuliuue raudteetunneli avamisest, mis lihtsustab ühenduse pidamist pealinna Berniga. Ent Šveits võib uhkustada ka sellise raudteega, mis asub 3000 meetri kõrgusel mägedes.

Esimese tunneli rajamisega alustati 1857. aastal. Alul planeeriti tööde kestuseks 25 aastat, kuid tänu esmakordselt kasutusele võtnud suruõhupuuridele valmis tunnel (pikkus 12,8 km)



Vapustavalt kaunid vaated Šveitsi Alpilede.

14 aastaga. Ent esimestel proovisõitudel suri tunnelis kaks vedurijuhti, kolmas sai raske süsihappegaasi mürgituse. Tunnel suleti ja avati uuesti alles aasta pärast – 17. septembril 1871.

St. Gotthard – maailma pikim autotunnel

Oma nime on ta saanud mäe järgi, mida läbib. Pikkus 16 km, ehituseks kulus üheksa aastat. Töid raskendasid erakordselt keerulised geoloogilised tingimused. Kaljupragudest voolas kuum vesi, temperatuur tunnelis tõusis 41 kraadini. Paljud tööliselised lahkusid invaliididena. Gotthardi tunnel avati 1882.a.

Brigi tunnel

See tunnel ühendab Šveitsit Itaaliaga. Töödega alustati 1898.a ja siingi olid geoloogilised tingimused väga keerulised. Peale kuumade allikate ja kõrge temperatuuri ei suudetud prognoosida mäe rõhku. Seinad andsid järele, lagi vajus sisse, põrand kummus üles. Purunesid tugipostid ja mehed põgenesid surmahirmus. Tänapäeval tunnelites sõites ei mõtle me tavaliselt sellele, kui paljud ehitajad on nendesse oma elu jätnud. Brigi tunnelit (19,8 km) ehitati kuus ja pool aastat ja see avati aastal 1906.

Ligilähedaselt võib öelda, et raudteetunneli üks meeter maksab 800–1200 USD, autotunneli meeter aga 2000–2500 USD. Põhiline osa hinnast langeb ventilatsioonüsteemidele.

Lõpetuseks sellele loole pisut andmeid Šveitsi kohta, kus seiklesime esmakordselt:

□ Eestist väiksem Šveits on kujunenud üheks Euroopa rikkaimaks riigiks. Elanikke seitse miljonit. On 23 kantonit, igal oma parlament ja valitsus. Pealinn on Bern.

□ Kuigi Genfis asub ÜRO

peakorter, ei ole šveitslased ÜRO-ga ühinenud.

□ Organisatsioon Punane Rist on sündinud Šveitsis. Veel on siit pärit müslid ja elukindlustus. Ja Šveits on saanud kõige enam Nobeli preemiaid elanike arvu kohta.

□ Väga kuulus on Šveitsi juust, kus on palju auke.

2. mai

Jõudmist Prantsusmaale tähistab ainult silt *France*, ei midagi muud. Esimest ja õnneks ka viimast korda veab alt ilm. Oleme ju saabunud Nizzasse, kus kuulsa rannapromenaadi all sillerdab Vahemeri koos kena liivarannaga. Planeeritud päevitamine selles maapealses paradisis jääb ära. Sajab vihma ja on jahe, nagu Eestimaal. Imetleme promenaadi arhitektuuri ülikust, palme, magnooliaid ja kirevat rahvahulka. Ühes poekeses kohtume eestlastega. Tütred töötavad ühes laevafirmas, emme on tulnud külla.

Reisi pärl – Monaco

Meie lehe ruum ei võimalda ümber jutustada imelise väikeriigi tekkimise kirjut ajalugu. Märgime siinkohal, et enam kui 200 aastat tagasi välja surnud Grimaldide viimane esindaja püüas püüa oma väimehele, kes riigi püümisest ei hoolinud. Monaco päästjaks sai Carl III, kes 1863.a lubas avada hasartmängude maja. Tema auks nimetati tänaseks kuulus kasiino Monte Carlo.

Praegu Monacot valitseva vürst Albert II on meie aja võimsaim monarh. Ta on ühtaegu nii riigipea kui peaminister. Tema isa Rainier III oskas nii hästi raha kulutada, et 50-ndatel muutus riigi seis pankrotimärgiliseks. Rikka pruudi otsingul jäi ta pilk peatuma Hollywoodi näitlejal Grace Kellyl, kes oli miljonäri tütar. Abielu sõlmiti 1956.a ja Grace hakkas kandma nime Grazia Patricia (paraku



Monaco vürstipalee esine väljak.

hukkus ta autoõnnetuses mõned aastad tagasi). Grace ja Rainieri esiklapses poeg Albertist on tänaseks saanud isa väarikas järglane. Monaco elab, kasvab ja saab järjest rikkamaks..

Meile peab superriikka käabusriigi jaoks piisama öhtupoolikust. Viieast linnaosast suudame läbi käia kolm – kaktuste aia, vürstilossi ümbruse ja Monte Carlo. Järsule kaljunõlvale rajatud kaktuste aed võiks kuuluda maailmaimede hulka. Kirjeldada seda ei saa, peab ise nägema. Edasi vingerdab buss mööda kitsaid ja käänulisi tänavaid maalalusesse parklasse, kust eskaalatorite ja liftidega saab tõusta vürstilossi esisele väljakule. Seal möödume kuulsast okeanograafiamuuseumist (+akvaarium), mille õnnistas sisse aastal 1910 Albert I (1848–1922). Ka tema enda panus mereteadusse on märkimisväärne. Muuseumihoone avati 29. märtsil. 11. juunil sündis aga Jaques-Yves Cousteau, kellest sai poiss, kes soovis saada kapteniks, õigemini sinise kosmose pioneeriks. Tema elutööks said uuringud, kuidas elada ja töötada vee all, kuidas kaitsta veealust elu, ning muuseumi muutmine selliseks, nagu ta on praegu. Oma viimsele teekonnale lahkus Cousteau 25. juunil 1997. Tema elutööd jätkab Cousteau ühing.

Lossiväljaku kahurid ja kuulid kinkis tollasele vürstile Ludwig XIV. Paleesse sisse me aja puudusel ei jõua.

Monte Carlo

Kasiino trepist lubatakse üles ja vestibüüli ringi vaadata saame ka. Mängude- ja teatrisaali meesuguseid ei lasta. Trepil ees seisab kaks vürst Albertile kuuluvat ülimalt luksuslikku limusiini. Platsi kõrval asuvad hirmkallite hindadega *Cafe de Paris* ja *Hotel de Paris*. Mõningase otsimise järel leiame trepi, kus on küll pi-

sut kitsas, ent siiski võimalik ära teha grupipilt.

Monaco suurus on 195 ha, millest 40 ha on merelt tagasi võidetud. Sellel pinnal elab ca 30 000 elanikku, pooltel neist on kõrgharidus. Riik võiks olla iga siseministri unistus: 100 elaniku kohta on üks politseinik, linn on kaetud ööpäevaringse videovalvesüsteemiga. Eestlastest on Monaco kodakondsus Markko Märtilil. Riigikeel on prantsuse keel.

Kuulsatest ja edukatest kasiinomänguritest märgime siinkohal Winston Churchill, kel 1949.a õnnestus võita kolm miljonit franki. Ent õnne oli ka Vladimir Võssotskil, kes suures rahahädas olles võitis 3000 franki. Ent kaotajaid on olnud tublisti enam. Paljud neist on pärast varandusest ilmajäämist lõpetanud oma elu enesetapuga. Kuulsustest on raha siia jätnud ka Anton Tšehhov ja Vladimir Majakovski.

Saabume majutuskohata muljetest tulvil ja parajalt väsinutena. Hea uudis on see, et hommikul ühelt reisijalt varastatud rahakott, fotoaparaat ja dokumendid on sattunud sellise varga kätte, kes passi on visanud hotelli postkasti.

3. mai

Teekond Hispaaniasse algab vihmase ja tuulise ilmaga. Teel peatus Figuerese linnakeses, kus asub Salvador Dali muuseum. Väljapanekud tekitavad mitmesuguseid arvamusi, kuid tõsiasi on, et tegemist on suure kunstnikuga. Paneb mõtlema, miks hispaania kunsti suurkujud Dali, Picasso, Gaudi jt on oma kuulsuse saavutanud just sürrealistidena.

Öhtul majutume väikelinna Malgrat de Mare kolme tänni hotellis Papi. Võrreldes Horvaatia sama klassi hotelliga, tuleb kahetsusega märkida, et tegemist on n-ö hispaania kolme tänniga...

Hispaaniast sõidame tagasi (lennukiga) 7. mail. Kohal oldud aja sisse mahuvad Montserrat klooster, flamenko show, Marinelandi lõbustuspark, veinikelder, Barcelona linnaekskursioon ja päevitamine Vahemere ääres. Sellest kõigest aga järgmises lehenumberis, sest eriti Barcelonat ei saa mõne lausega kirjeldada.

Tekst ja fotod)

HELGI NOORMETS

(Järgneb)



Monaco. Vaade kaktuste aiast alla staadionile.



Ilu ja rikkus. Nizza rannapromenaad.

Volikogu olulisemad otsused

20. juuni istungil:

▣ Võeti vastu Valgjärve 2a detailplaneering.
 ▣ Otsustati tänavanimede muutmise Kose aiandites ja Parksepa Tehnika tänaval.
 ▣ Kinnitati sotsiaal- ja teravishoiukomisjoni otsused.
 ▣ Viidi sisse muudatused elarves.
 ▣ Riigieelarvest eraldatavate hariduskulude investeeringud

gukomponendi arvelt otsustati teha järgmised investeeringud:
 – Parksepa keskkooli aula remont 214 551 krooni
 – Parksepa keskkooli vana majaosa akende vahetus 399 000 krooni
 – Puiga põhikooli saali valgustuse vahetamine 73 635 krooni
 – Puiga põhikooli raamatukogu poolse välisseina soo-

justamine 315 000 krooni
 ▣ Reservfondi arvelt:
 – Völsi vee- ja kanalisatsioonitrassi ehituseks 752 160 krooni
 – Parksepa keskkooli võimlapoolse majatiiva akende vahetus 238 430 krooni.

PRIIT SÜÜDEN,
volikogu esimees



Avasõnu ütleb KHK direktor Tanel Linnus.



Traditsioonilist kapslit koos ajalehtede jm paigaldavad (vasakult) ehitaja Indrek Klampe ja Tanel Linnus.

Tehnomajale pandi nurgakivi

23. mail oli Väimelas taas tähtis sündmus – pandi nurgakivi Võrumaa Kutsehariduskeskuse tehnomaja-laboratooriumi juurdehitusele. Suure hoonesse (pindala 2000 ruutmeetrit) tulevad projekteerimise-konstrueerimise, raketiste, automaatika ja tööstusrobotite, elektriaramite, eriotstarbeliste tööde jt laboratooriumide ruumid. Samuti lehtmehalli ja keevituste töökoja ning terituspinkide ja lõiketöötlemise klass.

Direktor Tanel Linnuse sõnul hakkavad uue maja ruume praktikabaasina kasutama ka Eesti Maaülikooli ning Viljandi, Valga ja teiste Lõuna-Eesti kutseõppekeskuste õpilased.

Hoone maksumus on üle 16 miljoni krooni, enam-vähem samas suurusjärgus tuleb murtseda ruumidesse seadmeid. Tehnomaja ehituskuludest katavad kolmveerandi Euroopa Liit, ülejäänud tuleb Eesti riigilt. Kasutusloa peaks hoone saama 1.

novembriks, mille kohta ehitaja, OÜ Selista Ehituse juhataja Indrek Klampe arvas, et sellest tähtajast kinnipidamisega ei tohiks probleeme tekkida.

Maavanem Ülo Tulik ja kutsehariduskeskuse nõukogu esimees Kurmet Müürsepp avaldasid heameelt selle üle, et eesmärgid, mis seitse aastat tagasi kahe kooli ühendamisel püstitati, hakkavad täituma.

Laste rõõmuks Väimelasse ja Puigale

Lastele mänguväljakute rajamisega alustas Puiga Külaselts juba eelmisel aastal. Sel aastal leiti valla eelarvest selleks täiendavalt 136 000 krooni, et peale Puiga küla lahendada laste mänguväljakute probleem ka Väimela alevikus. Kui suuremate laste jaoks on seal käepärast staadion, siis väikestele puudusid mängukohtad täiesti.

Uued mänguvahendid on paigaldatud ka Puigale.

Võimaluste piires soovib valla ka edaspidi eraldada raha laste mängukohtade rajamiseks.



Vahva! Saab mängida!

Foto REIKO RUUDA

Valla allasutuste töötajate kokkutulek

Möödunud aasta augustis, enne kooliaasta algust, said valla allasutuste töötajad kokku õppepäeval Haanjamehe talus. Ka tänavu kutsub Võru vallavalitsus koolide, lasteaedade, rahvamajade, raamatukogude ja vallavalitsuse töötajaid ning volikogu liikmeid ühisele õppepäevale ja piknikule 28. augustil Rõugesse Tamme Puhkemajja.

Päev algab kell 14. Loengute ja esinemistega juhatame sisse algava õppeaasta.

Buss väljub Rõugesse 28. augustil kell 13.30 Parksepa KK juurest, kell 13.45 Võrust Vabaduse platsilt ja 14.00 Puiga kooli juurest.

Kuldset suve ja kohtumiseni!

SIIRI KONKSI,
hariduse ja kultuuri peaspetsialist

Parksepa raamatukogu teatab

Septembrikuust on Parksepa raamatukogu avatud esmaspäeval, teisipäeval, neljapäeval ja reedel, kolmapäeval suletud.

Sel päeval toimuvad raamatukogu juhatajate õppepäevad, lugejate koduteenindus, sisetööd, raamatukogu üritused jne.

ELVI MÄÄR,
raamatukogu juhataja

Selle aasta jaanituled

Need loitsid 22. juunil Parksepal ja 23. juuni õhtul Navil. Parksepal rõõmustas rahvast ansambel Party, võisteldi naisekandmises ja kõik Jaanid püüdsid leida omale Jaanitari. Kes leidis, kes mitte, ei ole teada.

Navil mängisid Hellad Velled, laulsid külaliskoor Saksa maalt ja noortekoor Parksepalt, mängis kapell Asjapuud, tantsisid flamenkotantsijad. Lapsed said sõita hobustega ja muid üllatusi oli ka. Rahvast jätkus nii

Parksepale kui Navile. Jaanituli Navil süüdati presidendilt Raplas saadud võidutulest, mille Navile toimetab vallavanem Georg Ruuda.

Kas keegi sõnajalaõie leidis, ei kuulu siinkohal avalikustamisele.

Raplas toimunud lennushow organiseeris ja viis läbi meie valla poiss, leitnant Mihkel Haug Kaitseliidu Peastaabist.

HELGI NOORMETS

Jaaniöö

Löötsahelid trallivad polkat tantsides,
 elustub looduski helide kaigust,
 rahvast aga aeglaselt märke vantsides
 koguneb õige kaugestki paigust.

Pillimees nooruke ei taha puhata,
 üks tantsuviis kohe teise loo taga,
 nõnda väsimatult kogu aeg uhab ta:
 „Täna jaaniõhtu, eks homme siis maga!”

Taamal tulekeeltest punetab taevast,
 paiskub komeedi sabana sädemevoog,
 pea ringlusest tunned end tähelaevast,
 kaasa aitab ka tuline tantsuhoog.

Niidurohus salalik pärlite jada
 otsima peibutab sõnajalaõit,
 mööda seda jaaniussidest rada
 paaris-lahkujail mõtteis see peavõit!

ARNO KUMER

Kultuurireisi programm on muutunud

Kevadel planeeritud Kanepi-Pokumaa-maanteemuuseumi ekskursiooni asemel on kavas 25. juulil väljasõiduga kell 8.30 Parksepalt ja 8.45 kirikuplat-silt kultuurireis Kanepisse ja Otepäele. Kanepis külastame aiandit, Otepääl kirikut, lipu- ja suusamuuseumi, energiatamme ja suusastaadioni. Soovi korral pöikame kas Leigole või Käari-

kule. Ekskursiooni lõpp oleks aga Pühajärve tervisekeskuses, kus soovijad saavad käia saunas, basseinis ja mullivannis (hind 35 krooni). Õhtuks saame koju tagasi. Soovijatel kohe helistada tel 785 0477 või 5615 6234, sest on vaja teada saada, millist bussi vajame.

Nii et kohtumiseni!

HELGI NOORMETS

Ohtlike jäätmete kogumisringist

Võru vallas 26.mail toimunud kogumisring hõlmas valla suuremaid alevikke (Parksepa, Väimela, Kose) ja külasid (Navi ja Puiga). Elanikel koguti romuelektronikat, rehve ja ohtlikke jäätmeid. Kogumisringil saadi kokku 4787 kg erinevaid jäätmeid, mida ei tohi olmeprügisse panna: elektroonikajäätmeid 109 tk/3217 kg, rehve 113 tk/1038 kg ja ohtlikke jäätmeid 532 kg.

Kogumisringid toimuvad ka edaspidi vähemalt üks kord aastas, kuid veel kord meeldetuletuseks kõigile, et lähim jäätmejaam asub Võru linnas Röpina mnt 22 (E,T,K,N,R 8-17), kuhu saab ära anda elektroonikajäätmeid ja vanu rehve. Akud ja patareid saab ära viia Favors tanklas asuvasse spetsiaalsetesse konteineritesse.

MERLE TARREND

Vallatöötajate puhkusegraafik

Vallavanem Georg Ruuda – 2. juuli – 15. juuli
 Kassapidaja Mai Koort – 18.–29. juuni; 9.–29. juuli.
 Raamatupidaja Maire Palo – 9.–29. juuli; 6.–17. august.
 Pearaamatupidaja Riina Laanelepp – 9.–29. juuli.
 Toetuste spetsialist Maret Tarrend – 25. juuni – 18. juuli;
 23. juuli – 12. august.

Avahoolduse spetsialist Aino Kaurson – 24. sept. – 15. oktoober.
 Abivallavanem Aigar Kalk – 9. juuli – 27. juuli.
 Registripidaja Peeter Haug – 2. juuli – 15. august.
 Maanõunik Alar Vaibri – 2. juuli – 15. august.
 Hariduse ja kultuuri peaspetsialist Siiri Konksi – 4. juuni – 12. juuli.
 Vallasekretär Eesi Tombak – 25. juuni – 29. juuni;
 8. oktoober – 21. oktoober.
 Arendusnõunik Inge Vill – 2. juuli – 20. juuli.
 Vallaarst Eevi Jõgar – 25. juuni – 29. juuli.

Õnnitleme!

Õnne pole vaja otsida,
leida ega anda –
õnne tuleb hinges ja südames kanda!
Õnn on see, mil pole nime,
õnn on ikka nagu väike ime.

60

LILIA PAPPEL	1.07.
KALEV MUSTING	15.07.
ANDRES PAAS	20.07.
LIINA VIIN	20.07.
ÜLLE HILLEP	2.08.
MARE TORMIS	7.08.
KALEV KAUTS	12.08.
UUNO MIKSON	12.08.
ELLEN PUURA	24.08.
MADIS RUNTAL	29.08.

65

JUTA-VIIVE LÄTT	1.07.
HEINO HARRIK	5.07.
AUGUST HÕIM	5.07.
KALJU HANNUST	6.07.
JUTA RAUBA	10.07.
TÕNU JÕGEVA	12.07.
ELMO JÕGI	12.07.
ZINAIDA KASUK	2.08.
MAIMU OJAOTS	17.08.
ASTA PIIROJA	17.08.
MARE PUMBO	21.08.
DMITRI MARUČTČAK	24.08.
OLEV JAANIMÄGI	25.08.

70

MALLE ERNITS	10.07.
MIKU KÜLAVIIR	18.07.
VENIAMIN TELYUCHENKO	22.07.
ÕIE KUDDU	5.08.
VAIKE KÕIV	8.08.
EHA VETIK	8.08.
VIIVI ROSKRUT	10.08.
ELFRIEDA VILL	19.08.

75

VOLDEMAR KÕOSAAR	2.07.
LINDA KULD	10.07.
AINO JÕÖGER	13.07.
VAIKE PIHUS	18.07.
ALEKSANDRA TOOTS	20.07.
MALLE KUUSIK	23.07.
LUDVIG JÕEMETS	23.08.

80

LINDA SISKA	5.07.
EVGENI IVA	14.07.
MARIA BOITSOVA	31.07.
LÜSSI TRUIJA	11.08.
EMILIE VASSER	15.08.

85

ELFRIIDE HÄRMA	23.07.
MEERI SÄINAST	25.08.

97

IDA-VALENTINE SAAREMETS	8.08.
-------------------------	-------

100

PELAGEJA JAVORSKAJA	18.07.
---------------------	--------

Õnne juubeliks, Rein Kaiv!

Pöördumatult edasi tõttav aeg on taas juubelini toonud spordimehe, treeneri, spordibaaside ehitaja ja väsimatu töömehe Rein Kaivu. 23. juunil jõudis kätte aeg, kui edasised sünnipäevad algavad numbriga seitse, ehk – tegemist on 70 a juubeliga. Toredat juubelit soovivad sulle esikätt Väimela inimesed, kelle heaks sa oma pika ja töörohke

elu oled pühendanud. Täna elu oled pühendanud. Täna soovivad sind ka sajad õpilased, kelle suunamisel tervete ja sportlike eluviiside poole on sinu osa olnud hindamatu.

Tänu ja parimate soovidega
Võru vallavolikogu,
vallavalitsus,
vallarahvas ja valla ajaleht

Uued vallaelanikud

Et iial su päevade päikest
ei varjutaks murede pilv.
Ja emake valvab sind väikest –
sa temale terve maailm.

Carmen Mirontšuk	16.04.2007
Elisabeth Olesk	17.04.2007
Melanie Kikkas	28.04.2007
Reiko Suur	16.05.2007
Tavor Vahtra	21.05.2007
Kenneth Vulf	21.05.2007
Devon Tooding	31.05.2007
Mia-Marella Õkva	31.05.2007
Andrus Uibu	01.06.2007
Seimo Pihu	09.06.2007



Manalateele on lahkunud



Kaseokstes leinakahin
tasane kui tuuleke.
Koduõues vaikne valu,
sina suikund unele.

HEINO ESKLA	1.07.1940 – 21.04.2007
OLGA MURULA	21.03.1919 – 24.04.2007
ANITA UNT	2.06.1929 – 3.05.2007
VEERA PADAR	5.09.1930 – 6.05.2007
ALVIINE RAASIK	6.06.1913 – 11.05.2007
ILME HARAK	5.12.1922 – 16.05.2007
ALIDE HANNUST	27.10.1915 – 17.05.2007
PAUL LUIK	15.12.1918 – 27.05.2007
MILVI KANN	28.11.1947 – 3.06.2007
ÕIE HIMMA	23.07.1949 – 13.06.2007
VAMBOLA FASTER	1.05.1951 – 22.06.2007

Põlluvaht aitas vargale koti selga...!

Kätte oli jõudnud 1947.a hilis-sügis. Mõisas koristati veel kassa- ja juurviljapõlde. Lapi teed, piki Väimela järve äärt, palistas sirgetes ridades sadakond noort õunapuud, mille istutusaukude märkimisele olin ka ise kaasa aidanud. Siis, ühel päeval levis kõmu, et eelmisel ööl oli kuri käsi välja kiskunud ja mine-ma viinud 7–8 noort puukest. Kardeti teo kordumist ja pandi ööseks vaht välja. Paari öö järel kuulnudki valves olev ingerlasest mees mingit krabinat. Lähemale hiilides märkas puukest kaevavat meest. Seisma jäämise käsu-le mees ei kuuletunud ja pistis jooksma. Tagaajaja oli aga kiirem ja virutas vargale kepiga üle turja. Mees kukkus, kuid samas tõusis, viskas maha palitu, jõudis joostes hobuseni ning kadus öösse.

Palitu taskusse olid mehe õnnetuseks aga ununenud tema nimega jahuveski kviitungid...! Järgmisel päeval ei olnud raske nende varal mees vahi alla võtta. Millise karistuse ta sai, seda ei mäleta, et oleks kuulnud.

Siis räägiti, et ka juurviljakuuhjade kallal käiakse öösiti nooseldamas. Seati sisse öine valve lõpuklassi poiste abil. Ühel õhtul sain minagi ülesande minna ringkäigule kuhjade juurde. Kehalis-sõjalise kasvatuse õpetajalt Vodjalt sain õlale väikesekaliibrilise spordipüssi kolme padrunita. Õpetaja rõhutas veel, et peaks ikka üle kesköö põllul ära olema. Läksin pimedal hakul

varakult põllule, mis oli kahele moonamajale üsna lähedal. Söögipeedikuhjad olid juba algselt mullakamakatega kinni kaetud, ent poolik oli porgandikuhi, mille otsas põhulademel turritas üksik kartulivakk. Arvasin, et kui „ristima” tullakse, siis ehk selle pooliku kuhja juurde.

Olin sooja kampsuni ja kasukaga ning nii võisin põhulademel külitada. Ja siis märkasingi moonamaja poolt lähenemas naisterahvast, kes tuli üsna julge sammuga kuhja juurde. Tundsin temas ära eidekese, kes oli mul korra suvel vaos järel käinud, kui rühveldasin siin „siiliga” peedi- ja porgandivagusid. Panin tähele, et ta oli väga hoolikas üksikuid mulla alla sattunud taimi vabastama ja vaoharjalt ka umb-rohudemeid välja kitkuma.

„Ma kai, et tutvva poiss, lää õigõ sõna juttu ajama. Ja kohe püssuga platsin. Kas om kästü ka laskõ?” – „Kas no laskõ, aga kinni võtta küll,” vastasin. „Sul hää kasuk säläh – külm ja niiskus ei pääse mano. Võid tulla mii poole lämmähe, aknõst om siiä häste nätä. Ja kes tu siiä aknõ ala õks tulõ. Ma päivä, ku siin tüüh olli, küsse prikadiiri käest kah mõnd pörknast põllõ pääle. Mul om õga aasta olnu ilosa pörkna, aga timahava juhtu nii, et töistõrahva tsiga oll vällä pääsnü ja mu pindrekesse otsast lõpuni üles tsungnu. Jaolõ sai mõnõ päävä perast, sis olli ümbreistutamises joba närvetünu.”

Küsisin: „Kas sul kott om,

kui kuhja mano tullit” – „Ah sa sis mõtlõt mullo neid pörknit andagi! Kas sullõ hindäle pahan-dust ei tulõ?” – „Ei tulõ! Tulõ paari tunni peräst tagasi ja võta kott ütten.” – „Võibolla õnnõ põllõ pääle. Avitas ka mõnõs aos,” kahtles eidekene. „Mine, mine ja kott kaasa, nagu ma ütlesin!”

Eidekene tuli tagasi väikse kotiga. Arutas selle lahti ja võttis rätikusse mässitud pakikese ja ulatas mulle. „Tõi sullõ paar pannkoogikoist, noorel mehel lätt värsked õhuh ruttu kött tühäs.” Keeldusin esialgu vastu võtmast, sest tuli välja, nagu ma müüksin mõisakraami. Ta hakkas ohhetama-ahhetama, lubades ühegi porgandita ära minna, kui ma keeldun. Kinnitas veel, et ei hakka seda pörkna janti kellelegi „laotama”, isegi oma vanamehele mitte.

Tõstsin kamaluga poole koti jagu porgandeid. Eideke aga muudkui halas, et aitab, aitab, sul võib häda tulla, kui hommikul leitakse auk kuhjas olevat. Tassandasin kuhja ääre ja kiskusin põhu ja vaka endisse asendisse. Aitasin siis eidekesele koti turjale ja ta eemaldus pimedusse.

Keskööni oli veel mitu tundi. Mõtlesin olnu üle. Vaevalt oleksin mõnel teisel inimesel lasknud porgandeid võtta. Ehk ka temal mitte, kui ei oleks kevadel rühveldamisel tähele pannud eidekese äärmiselt hoolikat suhtumist oma töösse.

HELDUR PRESS
(järgneb)

Toimetaja: HELGI NOORMETS
Fotod: erakogud, MAIDU JAASON, HELGI NOORMETS,
RIINA LAANELEPP, PEETER HAUG
Trükk: AS Võru Täht. Tiraaž 750.